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CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
Oficio n°. 021 CPB / BSB Brasilia, 22 de marco de 2011.

Ao
Comité Paraolimpico Brasileiro
AJ/C Sr. Superintendente de Administracéo,

Financas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execugso fisico-financeira %,
Anexo VI = execugéo da receita e despesa e Anexo VI = relagdo de pagamentos referente o
Convénio 108/10, Bolsa Auxilio de Fevereiro/2011.

Colocamo-nos a disposicéo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

M

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

‘T’? i J .../\rj_ ;:ﬂ@-&u'lg) £
Pierina Tereza D Amico DLaﬂi(ragnmo B —
Gerente Executiva - CBTARCO !
ino
i ring T D'Amico Davagn
P‘emgerentﬁz_e e .

SCS Quadra 1 — Bloco D N° 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br



RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA 2/2

PARECER TECNICO:

Os objetivos programados para o Convénio 108/10 referente a Bolsa
Auxilio foram cumpridos integralmente.

Brasilia, 22 de margo de 2011. ASSINATURA DO RESPONSAVEL:

"_\) L; LALC QE' (‘ ; t‘.\-}-’ L e ;—C.Lt-(,&—‘ﬂ,ef_}—‘c'
Pierina Tereza D Amm
Gerente Executiva - CBTARCO

PARECER FINANCEIRO:

As etapas foram integralmente aplicadas conforme o demonstrativo, e as

despesas foram inferiores em R$ 137,50 (Cento e trinta e sete reais e cinqiienta
centavos).

Brasilia, 22 de marco de 2011. ASSINATURA DO RESPONSAVEL.:

— . L, . ’ i
L. | /Creedwo SO VO L
— _—

Pierina Tereza D Amico Davagnino
Gerente Executiva - CBTARCO

APRVOVAGAO FINAL: ASSINATURA:

/ 1 2011.

Fierina T' D'Amico Davagnino
Gerente Executiva



ANEXO VII

RELAGAO DE PAGAMENTOS

ENTIDADE BENEFICIARIA: TERMO DE PARCERIA
2 N°. 108 /10
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
Item Credor CGC/CPF Data Tit. Crédito Data Valor - R$
01 Caixa Econémica Federal 00.360.305/0001-04 25/02/11 MANUT CTA | 25/02/11 15,00
02 Christian Michael Haensell 536.896.661-04 28/02/11 Técnico 28/02/11 2.550.44
03 Caixa Econémica Federal 00.360.305/0001-04 28/02/11 DOC/TED 28/02/11 7.50
04 MPAS/GPS 29.979.036/0422-26 21/03/11 MPAS/GPS 21/03/11 930,00
05 Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 21/03/11 DARF/IRRF 21/03/11 11956
TOTAL R$ 3.622,50

Brasilia, 22 de margo de 2011.

Responsavel pela execugao

]/. 5 -
Lol e ee e Pr.hr.n e Ll

Pierina Tereza D Amico Davagnino>
Gerente Execttiva - CBTARCO

Pierina T' D'Amico Davagnino
Gerente Executiva

e



ANEXO VI

EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
CONVENENTE: CONVENIO N°.:
Confederagao Brasileira de Tiro Com Arco 108/10
RECEITAS DESPESAS
Despesas Realizadas: e
Prestagao Servigos & Terceiros 2.550,44
Tributos Federais 1.049,56
Despesas Bancarias 22,50
Valores recebidos, inclusive os rendimentos auferidos
com aplicagées financeiras. Valor Devolvido 137,50
[ TOTAL: R$ 3.760,00 [ TOTAL: R$ 3.760,00

Responsavel pela execugio

Brasilia, 22 de margo de 2011. ‘Puencie S m___”..utt 7o) h@.ﬁ_ﬁ,ﬁw

Pierina Tereza D Amico Davagnino
Gerente mxmnﬁ%

Plerina T\ D'Amico Davagnino
Gerente Executiva



ANEXO V

RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA 1/2

FISICO
EXECUTOR: TERMO PARCERIA N° 108 /10
Confederagao Brasileira de Tiro com Arco PERIODODE 01/02a 28/ 02/ 2011
ETAPA FISICO
M NO PERIODO ATE O PERIODO
E | FASE DESCRICAO PROGRAM. | EXECUT. PROGRAM. [ EXECUT.
T
A
1 Bolsa Auxilio 1 1 1 1
TOTAL
FINANCEIRO (R$ 1,00)
ETAPA
NO PERIODO ATE O PERIODO
M &
ol (- DESCRICAO
T PROGRAM. EXECUT. PROGRAM. EXECUT.
A
3.760,00 3.622,50 3.760,00 3.622,50
1 Bolsa Auxilio
EXECUTOR: RESPONSAVEL PELA EXECUCAOQ:
S e NN ~

l_’l:l‘ﬁ.-"h- TP e I Cliei o Du Ot ¢
Pierina Tereza D Amico Davagnin %
Gerente Executiva - CBTARCO __ -

-l

e

Pierina Tereza D Amico Davagnino

Pierina T-B'Amico Davagnino
Gerente Executiva




Conciliagdo =3

Banchrta CamaniLEinG

I 4

(‘1,____‘ —
{Dados do Convénio
Proponente: Convénio n®: 108/10
CBTARCO - Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco
Auxilio Bolsa Incentivo - FEV/2011 Periodo de Vigéncia da Parcela:
01/02/2011 a 28/02/2011
Dados Bancérios
Banco: Agéncia n®: Conta Corrente n°:
Caixa Econémica Federal 2978 00000000182-2
Saldo Bancario
A. |Saldo do més anterior 1.187,06
B. |[Recursos creditados no més 3.760,00}
C. |Despesas compensadas no periodo 2.572,94
D. |Despesas ndo compensadas no més anterior 1.187,06
E. |Despesas nao compensadas no més corrente 1.187,06
F. |Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,004
G. |Créditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou 0,00}
compensacdes de impostos
1. |Saldo conciliado (A+ B -C - D + F+G) 1.187,06
Discriminagdo das despesas
Recursos Creditados na Conta no més
Transferéncia Bancaria do CPB Data Valor RS
3.760,00]
Total B 3.760,00{
Total das Despesas Compensadas no periodo
2.572,94
Total C 2.572,94
Despesas ndo Compensadas no més anterior
Nimero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
Bancaria
1.187,06
tal D 1.187,06
Despesas ndao Compensadas no més corrente
Nimero do Documento Data Valor R$
1.187,06
Total E 1.187,06
Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente (No caso de Aplicagado Financeira)
0,00
Total F 0,00}
Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou compensag¢des de impostos
Nuamero do DOC Data Valor R$
0,00}
Total G 0,00
Responsavel pela Execugio
Noma!CarimE,:_o e Data Assinatura e
f IEYII'E I D'Amico Davagnino 22-03 (44 -);AE,(LLJ;-(—_ g O e Oex AAOLQ~ a A, g0 LSL::

N3



I nternet::::Ba:n-kinG:::CAIXA Page 1 of |

TERMO DE cgﬂq‘\f%};mo
~c.cpp._ 108 1 42—

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 2978 /003 / 00000182-0

Data: 22/03/2011 - 08:27

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 3.745,00 C
28/02/2011 007287 DOC ELET E Z2PA — 2.550,44 Dfev/ 1.194,56 C
28/02/2011 007287 DOC/TEDINTERNET 7,50D 1,187,06 C
03/03/2011 000002 DEP.DINH, 3.760,00 C 4.947,06 C
14/03/2011 000020 MANUT CAD 28,50 D 4.918,56 C
21/03/2011 353245 PG ORG GOV awn{s 930,00 D 3&V/ 1l 3.988,56 C
21/03/2011 482606 PAG DARF JANF 119,56 D Jey| i 3.869,00 C

Langamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo

22/03/2011 220802 TRX ELETR Wvsl (78 137,50 D ey 1 3.731,50 C

SAC CAIXA: D800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0BOO 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa’hdnDatalnic... 22/3/2011



Inter.net::::BanKing---CA-1XA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 2978 /003 / 00000182-0

Data: 01/03/2011 - 07:49

Extrato

Data Mov.

31/01/2011
31/01/2011
03/02/2011
10/02/2011
10/02/2011
14/02/2011
25/02/2011
28/02/2011

28/02/2011

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Daoc.

000000

008922

008922

000002

035777

450396

045120

000034

007287

007287

Historico

SALDO ANTERIOR
DOC ELET E
DOC/TEDINTERNET
DEP,DINH,

PG ORG GOV

PAG DARF

TRX ELETR

MANUT CTA

DOC ELET E

DOC/TEDINTERNET

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

OQuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ext periodo.processa’hdnDatalnici...

Valor
0,00
P0A 2.550,44 D T0M| )
7,50 D _Jan/ il
3.760,00 C
Tns8 930,00 0 ANl
TRAC 119,56 D fan /il
Pevol CRB 137,50 o JAM |1/

15,00 D Fev/n

ReA. 255044 D fv|2ot)

7,500 Jeij)

Page 1 of |

Saldo
3.745,00 C
1.194,56 C
1.187,06 C
4.947,06 C
4.017,06 C
3.897,50 C
3.760,00 C
3.745,00 C
1.194,56 C

1.187,06 C

1/3/2011



InterneT:::BankinG  CAIl.Xa Page 1 of 1
.
Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA
5 Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
| Conta origem: 2978 / 003 / 00000182-0
Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7
Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRD
Valor: R$ 137,50 NI
N
| Identificagdo da operagdo: DEVOLUCAQ CPB a/ o \ e
. \“,,} ,fff .................. i
- S |
Data de débito: 22/03/2011 Nuwor” ;I
!
Data da operacio: 22/03/2011 l’
E Cédigo da operacdo: 00007713 |
' Chave de seguranga: JPMLCOCKM5X78YTU l
"Quando a data de débito coincidir com dia né&o itil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia itil subsequente.”
Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacgio.
SAC CAIXA: 0B0O 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 22/03/2011



0014/0001

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

NOME ou RAZAO SOCIAL D
DONFEDERACAO BRRASILEIRA DE TIRO
RECEBI
NICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA |,
+DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REATS
ME ORM RTMTNATT EAIX

DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA,

a importancia de RS

R P A

PELA PRESTACAQ DOS SERVICOS DE

2550.44
TER

E Qr].L.*JF"'ﬂTA E QUATRQ CENT ’\‘”JH**"‘TC

p_Jof

Ne¢ DO RECIBO
000021

A EMPRESA MATRICULA (CN‘PJ ou CEI)
COM ARCO 68.760. C:"/U\)UJ_ 54

D CONVENIO
/ &,

ESPECIFI CA(;AO
U1 VALOR DQ SERVICO

Ll

PRESTADO

.000, G0

SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS 02 U, uo
3.000,00  20.00 600, 00 e 200000
5 DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) : ~ o
03 T.R.R.F 119,56
AFPLTCAR 70,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE DAGO 04 1SS ndo retido 0,00
n — 05 INSS Segurado. 330,00
NUMERO DE INSCRICAO “ i
] - \_,6 Uy U
: 07 0,00
frt - 08 0, 00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
E RNE W4274079 SE VALOR LIQUIDO 2.550,44
DFF —-NF 5 AT
BRASTLIA 23 e -
z5/02/20L1

S S = =

0014/0001

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

NOME QU ﬁAéio SOCIAL DA EMPRESA

NOME COMPLETO
CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL

R P A

CONFEDE R‘;Ad BRI\SILEIR}'\ DE TIRO COM ARCO 68 . -’.f\.l’r.ﬁ':;”j,"!]l'}OI—_lf]
RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDEhTZfICA“‘. PELA DPRESTACAC DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIFE PARAQLIMPTCA , a importdncia de RS 2550.44 >
*DOTS MTL QUINHENTOS E CINQUENTA REALS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOQS*+# &+ . o
ESPECIFICAQﬁo -
FORME DISCRIMINATIVC ADAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 3.000,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO lNSSI ' 02 0,00
3.000,00 20.00 600, S08R 300800
= Fe— DESCONTOS
ARRETE (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 119,56
PLI 204 SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 155 ndoc retido 0,00
INSS Segurado. 330,00
NUMERO DE 1N%CRI¢A0 e
INSE T CBTARCD J ' I_ l_l
i3 "ﬂ;?damanb 4,00
ek Frasflia-DF, 0,00
8 SESTGEA T 0,00
P pongaiidate; —mwl Aal por essa : 5 .
0 VALOR LIQUIDO 2.550,44
PR seiiia, TR ds o U de20 !/ ASSINATURA
T 25 U{}
CONSELHU RECIBERET NOME COMBLETO
=== CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL

N2 DO RECIBO
000021

MATRICULA (CNPJ OU CEI)



in teRn.ct::Ba nk:ing—-CAIXA Page 1 ol'1

Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DF TIRO
Conta origem: 2978 / 003 . 00000 182-0

| Conta destino:  977-6/4213-7 .

Tipo |
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A 5
Finalidade: 06-Pagamentos de Salarios :;
I_ Nome destinatario: CHRISTIAN MICHAEL ALT HAENSELL |
CPF/CNPI] destinatario: 536.896.661-04 |
Valor a ser transferido: R$ 2.550,44
i Tarifa de emissao de DOC: RE:7.50
Valor total a ser debitado: R¢ 2.557,94

1dentificacdo da operagao:

Caodigo da operagao:
Chave de seguranca:

Operacio realizada com SUCEsSSO.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

pecsoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidaoria: 0800 725 7474

Help Desk CALXA: 0800 720 0104

RO
2imenta
2-DF,
original

i [Or essa

o2 dgezo .

'nttps:.-’.-’ini.crnelhankiny,.cuixa.go\-'.hrf?illBC;’irnprime__doc.pmcessa 28/02/201 1



.I N - (q ---------
=
MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO (2100
SECHETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF ) N
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 02/2011
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54
I - NOME QU RAZAD SQGIAL / ENDERECQ / TELEFONE 6 - VALOR INSS 930100
CONFEDLRACAQ BRASILEIRA DF TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (Ub1) 3201-5400 7
INSS/RPA- CHRISTIAN 7
VENCIMENTO: 18/03/2011
2 - VENGIMENTQ 2 9 - VALOR DE QUIRAS
(Uso exclusivo do INSS) U703/2011 ENTIDADES
i ATENCE\Q: £ vedada o utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/ MU_E TAE
u-I mlerior ao estipulado em Resolucio publicada pela SKP, A recelta que resultar valor JURDS
:;I inferior deverd ser adicionada a cantribuicdo pu importéncia correspondente nos mesas
: subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixada. - TOTAL 930,00
7 3 H = 2 - AUTENTICACAD BANGCARIA
Lesasoouuuos»s J[ 3000027021 o-ﬂ @5&76069300-4 u1542011az?-ﬂ : G “
_'5_( =
MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS 3+ CODIGO DE PAGAMENTO 2100
SCCRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA SRF . S
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURG SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 02/2011
racviosveia sociar - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 nentiricanon 68.760.693/0001-54
|- NOME OU RAZAG SOGIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOH INSS 930,00
CONFFDERACAQ BRASILEIRA DE TIRD COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400
INSS/RPA- CHRISTIAN
VENCIMENTO: 18/03/2011
E |2 VENCIMENTO 9- VALOR DE OUTRAS
; (Uso exclusivo do INSS) 20/03/2011 ENTIDADES
i e
'-__, ATENGCAO:  vadada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM F_M“! TAE
& mlenor ao estipulado em Resolucio publicada pela SRP. A receita que resultar valar JURDS
-»i infenior deverd ser adicionada A contribuicdo ou importdncia correspondente nos B
?;-: meses subsequentes, ale gue o total seja igual nu superior ac valor minimo fixado. 1 -TOTA 930,00

85850000009-6 300002?3210-97 [ 06876069300-4 ][ 01542011027-3

””“

T e

12 AUTENTICACAQ BANCARIA




Int-ernet...Banki nG----CAIXa Page 1 of 1

TERMO DE CONV ENIO
TC-CBP_fo8 [ID
Comprovante de pagamento de GPS
Via Internet Banking CAIXA
Nome: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 2978 / 003 / 00000182-0
Representacio numeérica do codigo de barras: ]
858500000096 300002702109 068760693004 015420110273
i —
Convénio: INSTITUTO NACIONAL D
Valor: 930,00
t_Idenl:ifit:a‘;,ﬁcl da operacgio: INSS CHRISTIAN _j
Data de débito: 21/03/2011
Data da operacio: 21/03/2011
Cédigo da operacdo: 00353245 7
Chave de seguranca: F20G2H3XNMPZNNTS J

B

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

hltps:ffintemelbanking.caixa.gov.brfSIIBCfimprimc ributos.processa 21/03/2011



101 — CHRISTIAN MICHET,

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DU BRASIL

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

DARF

tributos adminisl rados
Federal do Brasil
& R% 1Q,00.

AL a0 adicione esse

{RFE)
valor &o
oebino de periodos  subsegquentes,
RS 10,00.

ALT HA

ced DE CONVENIU
TC-CBP__(0f /)0

b2 Periodo de Apuragao

03 Namero do

CBF

A4 Codige da Receita

0L Nimero de Relerlnoia
de

NE Data Vencimanto

‘07 Valor do Principal
U8 Valor da Multa

09 valor dos Juros e/ou Engargos

10 valor Total

11 Autenticagéde Bancéaria

(Somente nas la.

28/02/2011

8.760.553/0001-54

oy

118,56

@ 2a. wvias)

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

DARF

ATENGCAO

zoolhimento de tributes administrados

ri e Receits FPederal do Brasil (RFB)
afal mega nlertor o RS 10,00
sell clone osg vt ] Gir 175)

o ode periaros subsequentes;
1l seja lgusl oy superior a RIS 10,00
ol CHRISTIAN MICHEL ALI HA

02 Periocdo de Apuracgio
03 Numero do CPFF ou

04 Codige da Receita

05 Numero de Referéncia

06 Data de Vencimento

AT Valor do Principal

08 Valor da Multa

09 Valor dos Juros e/su Enca:g'f
10 Valor Total

; aotmbeleC
& reprodut
civil & &

[ Somerhes

280272011

58.760.693/000L=-041

0528

18/03/2911

118,56
119,56
nas la. e 2a. wvias)



Inte_r-nel....BanKing__CA.IXa Page 1 of |

CA' e A TERMO DE CONVENIO

TC-CBP__ (0§87 (©

Comprovante de pPagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

(Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO _“I!
Conta de débito: 2978 / 003 / 00000182-0 |
| st —“ig - = _l
MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERODO DE APURACAO_}L 28/02/20?]
SECRETARIA RECEITA FEDERAL B0 T —— S :
103- NUMERO DO CPF OU CNP) | 68.760.693/0001-54
BRASIL [ )|
|04- CODIGO DA RECEITA 15’_ oz;aﬂ
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais i i
DARF i!'os- NUMERO DE REFERENCIA‘]’ 7
| !
Lo s . o
01- NOME / TELEFONE “lll_l_}ﬁ— DATA DE VENCIMENTO fg_ 18/03/20 Iq
— A |
| CONF. BRAS. DE TIRO COM ARCO / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL _!'L R$ 119&?
[ ATENCAO " |[08- vaLOR DA MULTA N R$ 0,00]
E vedado o recolhimento de tributos e contribuicdes | = =
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor ||09- VALOR DOS JUROS/ r R$ O»OE}
lotal seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione;; =~ ENCARGOS DL-1.025/69 | ]
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos i = 3
[subsequentes, até que o total seja igual ou superior a RS 10,00,jf 10- VALOR TOTAL f! R$ HngGI
L B L w—, 1 9
[ 11- AUTENTICACAO BANCARIA
| CEFIC 21032011 297800300000182 00482606
L 1032 780030000018 2606
Identificacdo da
operacio: CHRISTIAN MICHEL ALI
Data de débito: 21/03/2011
Data da operacio: 21/03/2011

Cédigo da operacdo: 00482606
Chave de seguranca: 4612X1T89ALPYE24

Documento pago dentro das condigbes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Cperacio realizada com SUCESSY,
Verifigue em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https:// internetbanking. caixa, gov.br/SIIBC/i mprime_darf.processa 21/03/2011
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limo Sr.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

OFICIO n°1548/2011 — SUAFC / PRE / CPB
Brasilia - DF, 06 de abril de 2011.

Ref.: aprovagdo da prestagdo de contas referente ao projeto Auxilio Bolsa Incentivo
do més de Fevereiro de 2011.

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestacdo de contas referente ao Processo n°
0627/2010, Termo de Convénio n°108/2010, Auxilio Bolsa Incentivo — Fevereiro/2011,
no valor R$ 3.760,00 (trés mil, setecentos e sessenta reais), encontra-se analisada e
aprovada.

Segue anexa copia do Parecer Financeiro — DPCC N° 137/2011, emitido pelo
Departamento de Prestagdes de Contas e Convénios - DPCC.

Atenciosamente,

A
ANDREW PARSONS
Presidente

Setor Bancério Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031-3030 FAX: (61) 3031-3023 E-mail — contato@cpb.org.br
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DEPARTAMENTO DE PRESTA(;EES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 137/2011

EXECUTOR: Confederagao Brasileira de Tiro com Arco
PROJETO: Auxilio Bolsa Incentivo Fevereiro/2011
PROCESSO N°: 0627/2010

TERMO DE CONVENIO N°: 108/2010

VALOR: R$ 3.760,00 (trés mil setecentos e sessenta reais).
VIGENCIA: 1/2/2011 a 28/2/2011

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou
pelos quais a Unido responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacées de
natureza pecuniaria.” (Redagdo dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19,
de 1998).

» A confederacao deve sempre apresentar suas prestagdoes de contas seguindo as
orientacoes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientacoes
descritas na IN n° 48/2004 e na Portaria Interministerial n® 127/2008 (alterada pela
Portaria Interministerial n°® 342/2008).

O CPB, em cumprimento com a Clausula Terceira, Inciso Il, do Termo de Convénio n°
108/2010, vem por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente a prestagdo de
contas enviada por esta confederacao, recebida em 22/03/2011, que trata sobre o projeto
Auxilio Bolsa Incentivo Fevereiro/2011.

DA PRESTACAO DE CONTAS

» O relatério de execucgdao fisico-financeira (Anexo V) encontra-se preenchido de
maneira correta;

» O demonstrativo da execugdo da receita e despesa (Anexo VI) demonstra de
forma clara a execucéao das aplicacdes realizadas.

» A relagdo de pagamentos (Anexo VIl) indica de maneira adequada os
pagamentos executados.

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de cépias validadas por
meio dos carimbos de autenticacéo e de Termo de Convénio, que se encontram no
verso e anverso dos mesmaos, respectivamente.

Setor Bancario Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF = Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031-3030 FAX: (61) 3031-3023 E-mail — contato@cpb.org.br
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RELATORIO FINAL
O Parceiro Executor cumpriu o previsto no Regulamento para Gestdo Administrativa da

Descentralizagao, Aplicacao e Controle de Recursos Oriundos da Lei n® 10.264/2001.
Deste modo, sua prestacao de contas foi considerada aprovada.

Brasilia — DF, 06 de Abril de 2011.

Igor/Sjiva Souza
Au Técnico
Carlg\}ieira

Superintendente de Administracao
Finangas e Contabilidade.

A consideracao do Vice Presidente de Finangas.
De acordo

Em06/04 /2011

MIZAEL CONRJ/M;I;E OLIVEIRA

VICE-PRESIDENTE

Setor Bancdrio Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031-3030 FAX: (61) 3031-3023 E-mail — contato@cpb.org.br
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RELACAC DE PAGAMENTOS A Aménoms = compx.zn Competé&ncia : 02/2011 L=t ------= 0001
Cédlgo Empresa: (0014 Nome Empresa CONFEUERACAD BRASTLEIRA DE TIRO CDM AHLU
* End.: S¢S QUADRA 1 BL oco B SALA 909 C N F.J: a8, .FJU 693/0001-54
CODTGO AUTONOMO - ' = PO - e . INss ~ reo
TOMADOR
L [ e
TIAN MIUHEL ALT HAENSELL 536.896.661-04 11670713444 3
PARAOLIMEICD
RPA: 00002l Desec.Servigo: TECNICO DA EOI}IPE PARAOLIMPTCA Pagto.: 25/02/20l1 TLoecal: BRASILIA
2 3.000,00 Aliquota.: T 28,00 03 ERRFovenoreieies 119,56
2.670,00 01 Valor do Servico 3.000,00 04 Iss Nao Retido.....: 0,00
3.000,00 02 Provento Extra 0,00 05 INSS Segurado......: 330,00
. (0,00 12 Proventy Extra 0,00 06 Descontu Extra O, 00
A 449,56 13 Provento Extra 0,00 07 Desconte Extra 0,00
Bt dietly .o oa sived £.550,44 14 Provento Extra 0,00 08 Desconto Extra 0,00
0,00 15 Provento Extra 0,00 09 SEST/SENAT 0,00
0,00 16 Provento Extra 0,00 17 Descantg Extra 0,00
0,00 18 Desconto Extra 0,00
19 Desconto Extra 0,00
AUTONOMO e L R e e Sy
ULRMA MTRANDA DOS SANTOS 851.874.377-04 16877219040 3
001 OQLIMPICO
RPFA: Zl Desc.Servigo: COORD,CENTROC DE TRETNAMENTO Pagtao.: 25/02/2011 Local: RID DE JANETRO
Bar S INSS. .....} T 4,000,080 Aitawete.: 20,00 03 T.R.R.Fuorooromsoon: 303, 06
Boas “EREF. . ot 3.594,14 01 valor do Servigo 4.000,00 04 Iss MNao Retido.....: 3,00
e T 1 ) PR e 4.000,00 02 Provento ExlLra 9,00 05 INSS5 Segurado......: 405, 86
0,00 12 Provento Extra 0,00 Q& Desconlo Extra 0,00
708,92 13 ProvenLo Extra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
Liquide. .. ovu..d 3.2%1,08 14 Provento Extra 0,00 08 Desconto Extra 0,00
Pependentes. ... 0,00 15 Provento Extra 0,00 09 SEST/SENAT 0,00
Pons. Aliment. .. ; 0,00 1% Provento Extyra 0,00 17 Desconto Extra a, op
Jul ras Ded. IRRF: i}, 0 18 Uesconto ExlLra 0500
1% Desconto Extra 0,00
RGN o R SRR T e, e e e
L DOS SANTQS 143.439.418-25 12200598000 3
OLIMPLED
RPA: Desc.Serviqa COORD. CENTE(O DE TREINAMENTO Pagto.: 25/07/2011 Local: 5A0 PAULO
1,500, 00 Aliguota.: e S P T S e e 0,00
1.335,00 01 Valer do Service 1.500,00 04 Iss Niv Retido.....: 0,00
LS5O0, 00 02 Provenlo Extra 0,00 05 INSS Seguradi......: 165,00
Qutras Bases.,.: 0,00 12 Provento Extra 0,00 0f Nesconto Extra th, 00
Tot o Oese, ws cuot 165,00 13 Provento Extra 2,00 07 Desconto Extra 0,00
1,335,00 14 ProvenLo Extra 1,08 08 Desconto Extra 0,00
0,00 15 Provento Extra 0,00 09 SEST/SENAT 0,00
0,00 16 pProvenlo Extra 0,000 17 Desconto Extra 0,00
0, 00 18 Desconto Extra 0,00
I8 Desconto Extra 9,00
i SRR i U~ s e e e T S
LACAVA BRIGUES 875.106.267-49 122475711186 3
VLIMPICO
Desc,.Servigo: TEUNICO FM SUPORTE I Pagto.: 25/02/2011 Local: RIO NE JANEIRD
B2 1.500,00 Aliquota,: e ) 0G0 08 LB B omee i ot T 0,00
1 01 valar d¢ Servige 500,00 08 Tos Retido..iva.viin: 0,00
12 Provento Extra 0,00 05 TNSS Seguradc......: 165,00
12 Provento Extra 0,00 06 Desconte Extra 0,00
13 Provento Extra 07 Desconlo Extra 0, 00
14 Provento Ektra 08 Desconto Extra 0,00
15 ELouf-m,p F‘.ﬂ ra o (1% SEST/SENAT 0,00
17 Desconto Extra 0.:00
18 Desconto Extra 0,00

12 Desconto Extra a,a0



__TERMO DE CON ~-‘§NIO
RELAGAO DE PAGAMENTOS A AUTONOMOS - COMPLETA Compea;c:.a z 02 /2011 TC (EBE)____Q)_JI;UQL—QW

~Cédigo Empresa: (1014 Nome Empresa‘ CONFEDERACAD BRA.;ILEIRA DE T1RO COM ARCO
End. : sCS "RA 1 BLCCO B SALA 30% C.N.P.J: 68, '?60 693/0001-54
CODIGO AUTONOMO o o 3 =R Cer o INSS IR0
TOMADOR
' RN R TR B N S e S
FERNANDC WOLEF SWATOWISKI 095.322.847-96 13821404727 3
10001 CLIMPICO
‘1 Desc.Servigo: TECNICO EM SUPDRETE T Pagto.: 25/02/2011 Lot:al ABRARO
1.500,00 A |-l.I]-l_H1|_x_1 = e e ,2_(5‘. 0n 03 I. R R F. e o _d‘ :__ - EI,_UU
1. 335,00 01 Valor do Ssrvige 1.500,00 04 Iss Retido....uew.o..? 0,00
3 1.500,00 02 Provento Extra 0,00 D05 INSS Segurado..... a5t 165,00
0,00 12 Provento Extra 0,00 08 Descunlto Extra 0,00
I TIO 165,00 13 Provento Extra 009 07 Desconto Extra 0,00
P 1.335,00 14 Provento Extra 0,00 08 Desconto Extra 0,00
Gl 0,00 15 Provents Extra 0,00 (9% SESL/SENAT 0,00
ool 0,00 16 Provento Exlra 0,00 17 Desconte Extra a, 00
Jutras Ded. lRRE: 0,00 18 Descanto Extra 0, 00
19 Desconto Extra 0,00
N e T e
001% OGER SQUZA F"J.NJ.U 372.414.516-15 111473036835 =
000.600.001 OLTMBICO
REBA: O00020 Desc.Servigo: TECNIUG FEGAF Pagto,: 25/02/2011 Local FORTO ALEGRE
By INS5 .00, .5 1.500,00 Aliqueta.: 20,00 08 TR BRFawiiveeoning T 0,00
Bag. TRR¥F......3 1.335,00 01 vValor do Servigo 1.500;00 04 Iss Nao Retido..... 7 0,06
TOR OBV, v n cwt 1.500,00 02 Provento Extra 0,00 @5 INSS Segurado......: 165,00
Jutras Bases. ., 0,00 LlZ Provento Extra 0,00 R Desconto Extra , 00
Tol . Dese. cvevs s 185,00 13 Provento Extra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
Liguidea, . . ... .5 1.335,00 14 Pruwvento Extra ;00 OB Desconto Extra 0,00
Dependentes....: 0,00 15 Provento Extra 0,00 09 SEST/SENAT e, 00
Pens . &limant | 2 0,00 16 Provento Extra 0,00 |7 Desconto Extra 0, 00
Jutyras Ded. IRRF: 0,00 18 Desconto Extra 0,00
19 Desconto Extra 0,00
R R L S LS e I
1022 EVANDRC DE AZEVEDO FRANCA 036.281.046-02 1502209127 3
RPA: (00013 Desc.Servige: TECHNICO TIRO COM ARCO Pagto,: 25/02/2011 Local: BELQ HORTZONTE
INGS. cwess 1.500,00 Aliquota.: S & 20,00 03 I.R.R.F.ouuos — ' 0,00
FRREL e 1.335,00 01 valar da Servigo 1.500,00 04 Tss Nao Retido.....i 0,00
TOL 58V . vuu.. ¥ 1.500,00 (2 Provento Extra 0,00 05 INSS Sequrado......: 165,00
atias Ranes. .. : 0,00 12 Provento Extra 0,00 06 Deseconto Extra f,no
POLDRSE . . o vivaied 165,00 13 Provento: Extra 0,00 07 pesconto Extra 0; 00
Lii 2 T ot 1.335,00 14 Provento Extra 0,00 08 Desconto Extra 0,00
E 0,00 15 Provento Extra 0,00 09 SEST/SENAT 0,00
0,00 1b Provento Extra 0,00 17 Desconto Extra 0,00
0,00 14 Desconto Extra 0,00
1% Desconto Extra 0,00
AUTONOMO 3 e IR=s et o A
0023 HENEAIQUE JUNQUEIRA CAMPOS B53.853.311-15 20061588266 1
RPA: 000013 Desec.Servigo: TECNICO DE TIRO COM ARCO Pagto.: 25/02/2011 Local: GOIANIA
T 1.500,00 Aliquota.: T 000 P LR R Breernemnes 500
1.335,00 01 Valor do Serwvigo 1.500,00 04 Iss N@o Retido.....: 0.00
Yot . Si 1.500,00 02 Provento Extra 0,00 05 INSS Segurado......: 165,00
0,00 12 Provenln Bxtra 0,00 06 Desconto Fxbra 0, 0o
- 185,00 13 Prowento Extra 0,00 07 Descontd Extra 0,00
LAl e et 1.335,00 14 Provento Extra 0,00 08 Descontp Extra 0,00
Dependentes, . . . 0,00 " ’b*:cr * 09 SEST/SEMAT 0,00
Pers_ Aliment,..: oo .m\_.ﬂ 3 17 Desconto Exlra 0,00
Qutras Ded.IRRF: 0 Hmdg_f‘ S ONgIng: 18 Desconta Exlra 0,00
At e ooming el LiL] 19 Desconto Extra 0,00




REL&C}\O DE PAGAMENTCS A AIJTONQMOS "= UOMPLETJ\

Coédigo Empresa: (1114 Nome Empresa:
End. : SCS QUADRA | BLOCO B SALA 909
CODIGO AUTONOMO - o
TOMADOR
AutoNOMO
0024 RONALDO GUTMARAES DE CARVALHO
RPA: 000010 Dese.Servigo: ARDITRAGEM
i.%ﬁﬂ,ia ATiﬁqué.: ol =
1.483,34 01 vValor do Servico
1.666,81 02 Provento Extra
0,00 12 Provento Extra
183,33 13 Provento Extra
1,483,34 141 Provento Extra
0,00 15 Provents Extra
Penz . Aliment. 0,00 16 ProvenLo Extra
Ourras Ded. IRRF: 0,00
AUTONOMO S

ALVES FERREIRA

Desc.Servigo: LIMPEZA F CONSERVACAO

337,07 —xl‘quota..
300,00 01 valor do Servigo
337,07 02 Provento Extra
HLras Bases 0,00 12 Provento Extra
Tat . Des % 37,07 13 Proventso Extra
LGN 3 300,00 14 Provento Extra
Dupendentes ., .. ; 0,00 15 Provente ExLra
Pens.Alimént. ..: 0,00 16 PravenLo Extra
Outras Ded.IRRE: 0,00
AUTONOMO T o
TENER TAKESHI SATO
RPA ! Desc.Servigo: TECNICTD TIRO COM ARCO
LS00, o ‘\'1".}L10L’.|':1..
1.335,00 01 valor do Serwvicoe
1.500,00 902 Proventn Extra
0,0 12 Provento Extra
Tt Deae, ..., o 165,00 13 Provento Extra
L3 o, F e i Li33h, 00 14 Provento Extra
Depsndentes, ., ..: 0,00 15 Praoventn Extra
Fens  Alinment, . .o 0,00 16 Provento Extra
Jutras Ded:TRRF: 0,00

Competenc:.a. H

_,.‘.- R‘Ni O DL W | A
é%PCIEﬂa_._ule—Ev—Jffff:j
02 11 %

Folha 3

CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRD COM AR Q

‘. 'Jdlw sT‘.‘J] }. f

o oﬂg:ual.
| por 838

0003

C.N.P.J: AH.760.6%3/0001-54
SR T mss 7 oo
T = 144.210.896-72 11727088381 3
P&gto. + 25/02/2011 Loeal: BELO HORIZONTE
T 20,00 O LRRF...... ieeer:i D00
1.666,67 04 Iss Ni3o Retido.....: 0,00
0,00 05 TNSE Sequrado......: 183,33
0,00 06 Desconto Extra 0,00
0,00 07 Desconto Extra 0,00
0,00 08 Desconlo Extra 0,00
0,00 1Y SEST/SENAT 0,00
0,00 17 Desconto Extra 0,00
183 Pesconto Extra 0,00
19 Descontuy Extra 0,00
= S  025.895.321-H8 16207495604 3
Pagto.: 25/02/2011 Local: BRASILIA
T 26508 05 BRRT i 0,00
337,07 04 Iss N3o Retido.....: 9,00
0,00 05 INSS Segurado......: 37,07
0,00 06 Desconto Exlra 0,00
0,00 07 Desconto Extra 0,00
0,00 08 pDesconto Extra 0,00
0,00 0Y SEST/SENAT 0,00
0,00 17 Desconto Exftra 0,00
18 Desconto Extra 0,00
19 Desconto Exbtra 0,00
) T 048.488.638-05 12021322158
Pagto.. 25/0272011 Local: CAMPINAS
=5 T T 4 - B e — T 0,00
1.500,00 04 Iss Retido..i...:...: 0,00
G, 00 05 INS5 Segurado.,....: 165,00
D0 06 Descontlo Extra 1,00
Q0,000 (7 Desgonto Extra 0,00
0,00 08 Desconto Extra 0,00
0,00 09 SEST/SENAL 0,00
0,00 17 DesconLo Extra 0,00
18 Desconto Extra 0,00
19 Desconto Extra 0,00



TERMO DE CCRNVENIO

RELAGCAO DE PACAMENTOS A AUTONOMOS — COMPLETA Competéncia : E‘QEEBP Sxe _"fﬁ_clf lo Folha: _ 0004
‘Cédigo Empresa: (104 Nome Empresa: CONFEDERAGA0 BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
End. : 1 ) B SALA 909 C.N.P.J: £8.760.693/0001-54

~ RESUMO GERAL

Tipos de Autdnomos Tota?g de Servég:os I.R.R.F, ____-§:S$'SJ SEST,’&E_!GJ{T_-_ _ Pe;s_q/_mgs _j Tj:fﬁ'r_}g__ o
O=TUECELL O, | oot 0,040 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Frete/Car.Carga: 0,00 0,00 0,00 0, 0o 0,00
2-Empreiteiros PF: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3-Ndo Inscritos..: 19.503, 74 422,62 0,00 2.111,28 16.9684, Bh
4-Frete/Car. Pasg.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total a Pagar....: 19.503,74 i 422,62 | ! 8,00 | 2.131,96 | 16,969,886

VAI;ORES DO INSS

" AGENTE NOCIVO

Ocorréncia: 02/06 . O;/;}:}'—— e -04-/38_ -
BARS .. vnewib 0,00 - T = o, 00 ‘ = 0,00
Aliquota..: = 12% _ D"E-%-_ S &% T
Totais....: 0,00 i 0,00 © 0,00

CONTRIBUICOES

Aligquota ‘Base de Calculo '"S_ei{rié;os- Prestados SEST/S}_LN‘J;L_ 2l —_(.;ntribuit;éo
19505, 74 19,503, 74 0,00 3.9%00, 74
2,111,725
rotal 19.503,74 19.503,74 ~ 9,00 | 6.012,00
T T & i R | B N e R X EiY, ¢
wle ICAC RAL _ L - D N
S ~ 3.900,74
T DN 2.111,26
) 0.00
R B B : TE 6,012.00
TOTAIS GERAIS L ’
PROVENTOS DESCONTOS /OUTROS
Servigo. : 13:5 T IR S 422,62 DEPE_llal_:IltEs.....:.Z ) . 0,00
Extra 02: 155 retido/ndo retido: 0,00 Pensdo Alimenticia: 0,00
Extra 12: INSS. Begurado. s svais #.111,26  Base de Calc. INSS: 19.503, 74
Extra 13: Extra 06.............: 0,00 SEST/SENAT........: a, 00
Extra 14: Extra 07.............¢ 9,00 INSS5 a Recolher...: 6.012,00
E¥tea 15: Eabra DB .o wemessasn 0..00 Reajuste..........: 0,00
Extra 16: 0,00 FEEER Afcnanemmng s s WO ks Deactes PRAE: 0,00
BEEn T8, . .o e 0,00 sl - il e L . |
Extra 19...c0000cuunns 0,00
Complementagao INSS, . : 40,59 Total Liquido.....: 16.969, 86
I.R.F. COM RECOLHIMENTO EM:
Total dos Servicos...: i 0,00 [vValor L.K.F......: | 0,00
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24 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / D0000420-3
Conta destino: 4044 / 003 / 00000410-9 {
Nome destinatario: CONF BRAS DE 11RO COM ARCO

Quantidade de vezes:
Valor: R$ 216,00

- Identificacio da operacdo:  FGTS KARINE

| Data de débito: 14/03/2011

| Data da operacio: 14/03/2011

Codigo da operagdo: 00109910
Chave de seguranca: 7X0ANRQUO1ZXGIAK

"Quando a data de débito coincidir com dia nao Gtil e/ou com o Gltimo dia atil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Oparacao realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrate a confirmacio dessa operaco.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA; 0800 720 0104 m Arco - CBTARCO

rativos, de enie

J GR.7TE0.853/0001-54, estabslecida ens Brastlia-DF,

ara sob & Lai, que estz folocdpia & reproducis iisl do orginal,
indo loda a2 rosponsabilidade, ovil e cnimingi por essu

oiaresfio.

Erasila, 1Yde 03 doe20 I} .
= .‘/-"
\"--._-f

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 14/03/2011



Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS - 010835911700017800,

Seu arquivo 014fu2xadaabsj00004.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV,
na Caixa Econémica Federal, no dia 02/03/2011 &s 12:04.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é F5574F28.057C440E.A7876B70.3CBB078A.

Este numero & sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa serd enviada para a sua Caixa Postal.

Informacdes Complementares:

NRA:FU2XAdaABSJ00004

Base de Processamento: BR

Municipio de apresentacdo da RE: Brasilia/DF
Competéncia : 02/2011

Atengdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos nao garante a legitimidade do contetido
das informacoes.



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

DARF

01

Nome/Telel one

CONFE

) BRASILELRA DE TIRO COM ARCO

ATENCAO

rezolhimento de

E vedadu ¢ Lributos administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE)
cujo valor tolal 10;00.

adicione esuse

seja inferior a RS

Ovorrendo tal situacde, valor ao

Lributo de mesmo codigo de periodas subsequentes,
ste que o tortal seja igual ou superior a RS 10,00.
FlS sobre Folha de Pagamento FEV/2011

0014

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF

ATENCGCAO

m

colhimento de tributos administrados

(RFB)

ria da Receila Federal do Brasil
R$ 10,00.

adicione esse

otal seja inferior a

situagdo, valor ao

no codigo de periodes subseguentes,

igqual ou superior a RS 10, 00.

FTS usobre Folha de Pagamento — FEV/2011

Kanvny =73,00

05 Nimero

TERMO DE CONVENIO

02 Pertodo BETSEEe

03 Niomero do CPF ou CHNPJ

04 Codigo da Receita

05 Numero de Referéncia

06 Data de Vencimenlo

_f‘g ] rﬁ_ 20/02/£2011
68.760.693/0001-54
8301
£5/03/2011

"07 Valor do Principal

de Referéncia

06 Data de Vencimento

"07 Valor do Principal
08 Valor da Multa

221,50

08 valor da Multa
| e e !____n_h.“ — e ——
|

0% Valor dos Juros e/cu Encargos

1) Valor Total R LT b

11 Autenticagdo Bancdria (Scomenle nas la, e 2a. vias)

02 Periovdo de Apuracido 28/02/2011
- SRl P I e —

03 NUmeroc do CPF ou CNBJ 68.760.693/0001-54

04 Codige da Receita 3301

09 valar dos Juros e/ou Encargos

10 Valor Total

1l Aulenticagdo Bancaria (Somente nas la. o 23,

221,50
2%, 50
vias)
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CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3
| Conta destino: 4044 / 003 / DODVO410-9
| Nome destinatério: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Valor: R$ 27,00
Identificacdo da operacio: PARA CONTA 410 PIS KARINE
Data de débito: 21/03/2011
Data da operacgdo: 21/03/2011
Cédigo da operagdo: 00139830
Chave de seguranca: 3S1F2K6ZM8PMMWMV

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo util e/ou com o altimo dia atil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 21/03/2011



Aprovade pels INRFB o 736/2007

l \-' R .10

g5 CONVENIO

_vaa_lwnﬁ——*‘

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECFITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

1% Via

02 PERIODO DE APURAGAO

28/02/2011

03 NUMERO DO GPF OU CNPJ

(04 CODIGO DA RECEIT A

68.760.693/0001-54

DARF o561
_ 05 NUMEROD DE REFCRENGIA
01 NOMETHLEFONE
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 06 DATA DE VENCIMENTO
61-3201-5400 18/03/2011
RO SISALARIOS KARINE 07 VALOR DO PRINCIFPAL
: 79,51
DARF valido para pagamento até 18/03/2011 08 VALOR DA MULTA
Domicihe wibulang do contrituinte: - 0‘00
| DA 09 VALOR DOS JURDS F / OU
| NAO RECEBER COM RASURAS it e e 0,00
Autn Alencimenti Versao 4.26.49.9701 - opgao 1 - DLL verséiio 1.3 10 BRLRCTON AL 79551

BSGQUUOObUD-S 79510064107-0 71687606930-4 00105

AR

611059-4

i

Aprovady pula IN‘RFB nf T36/2007

1 1 AUTENT IL'ZI\(;."_\CI BANCARIA (Somente nas 19 & 22 vigs)

cortar nesia linha

2* Via

= - ]
A PERICDO DE APURAGA 3 :
MINISTERIO DA FAZENDA 02 . O‘,,}. & 280212011
| SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 3 3 25 AN i
| 03 NUMERO D\)( PE nU{‘NI M-’L—d‘f
' Documenio de Arrecadacao de Receilas Federais 68. 76%4 e
04 CODIGO DA RECEITA
=
| DARF , : . oL -
i - === == 05 NUMERQ DE REFERENCIA
01 NOME - TELEFONE |
CONF LDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO [ 5ara ot vencminio =]
61-3201-5400 18/03/2011
IRHF 5 »‘\.J\HIO.; KARINE Q7 VALOH DO PRINCIPAL R
79,51
DARF valido para pagamento até 18/03/2011 08 VALOR DA MUL 1A .
Dotk inbulans do contritints: - ] 3
| BRASIIA 09 VALO# DOS JURDS E / QU
' NAO RECEBER COM RASURAS L Ees e i 0,00
i Aty Atendunento Vorsin 4 26 49 9701 - opedo 1 - DLL versao 1.3 10 VALORTOTAL ?9!51 i

85690000000-6 79510064107-0 71 687606930-4 00105611059-4

Al

Il

i

IJI

Il

I

I

11 AUTENTICAGAQ BANCARIA {Somente nas 1® e 27 viag)

= DR NESIA (MNa

[ DAHF emitido em ULlclb vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pdgdH!EﬂtO na red bancana autorizada

: i_J




Internet b:ank.ing...C:AiXA Page | of 1
TERMO DE CCONVENIO
CAl ek o
Comprovante de pagamento de tributos federais
Via Internet Banking Caixa
Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO "
| Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3 I
MINISTERIO DA FAZENDA i'oz— PERIODO DE APURACAO ” 28/02/2011I
SECRETARIA RECELTA FEOE M. 00 {03- NUMERO DO CPF OU CNP1![68.760.693/0001-54 |
BRASIL T jloa-760: |
e -
04- CODIGO DA RECEITA 0561
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais l g f I
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA ‘r
01- NOME / TELEFONE |06- DATA DE VENCIMENTO || 18/03/2011 |
CONF BRAS DE TIRO COM ARCO / 61-32015400 307' VALOR DO PRINCIPAL }| R$ 79,51
_ ATENGAO 08- VALOR DA MULTA [[ R$ 0,00
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigtes|= ]
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valori|09- VALOR DOS JUROS/ ! R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69 .'
esse valor ao tributo/contribuigdo de mesmo cédigo de periodos ; l.
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. ‘10‘ VALOR TOTAL _}j R$ 79;51‘
] 11- AUTENTICAGAO BANCARIA
| CEFIC 21032011 064700300000420 00483744

Identificagdo da IRRF KARINE

operagao:
—_
Data de débito: 21/03/2011 ZWURY
Y 8%
Data da operacdo: 21/03/2011 = i‘? <

Cédigo da operacio: 00483744 3 ey S
Chave de seguranca: 7P61LTHA37AREUWK

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso.

Verifique em seu extrato a confirmacgio dessa operaciio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internctbanking.caixa.gov.br/SITBC/imprime darf.processa

21/03/2011
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TC-CBP_ (89 1 [

NIO

Nt Hiscal Batrtoce 44 Servigr

BARLIERI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
SECRETARIA DE FINANGAS

Diats | missdo

04/02/2011

Hora Emigsag

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE 08:58

A autenlicidade desta Nota Fiscal Cletranica de Servigos

NOTA FISCAL ELETRONICA DE
SERVICOS E FATURA

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

1 ALIMENTACAC TARJA 396.00

TX DISPON CREDITO 5.50\TAR COBRANCA 3.30

IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF INISRF 153/87 R$0 13
SERVICO ENQUADRADO COMO ADMINISTRACAD DE CONVENIO

Entr/Cred 04/02/2011 A Beo/RECEB Vencimento 04/02/2011

jigira da Tiro com Arco - CBTARGO
il sem fins lucratives, devidamente
zbelecida em Brasilia-L
¢ reprodugdo fie! do originai
. Givil @ eriminal por essa

podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri | o et ;“;‘;Z;’;ﬂm -
na Internet, no Enderego:
L <hitp./fwww barueri.sp.gov. br/nle> 6298'7169-8523'0071 610-U Namera RIS S5 RPS Data RPS
G06551 3A G4/022011
’_"'“'3""'“ Sanyigos SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA |, 1142 - BLOCO 3
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPRES
SO dexz) CEP 06455-000 - BARUERI - SP
CNRJICPF 69.034.668/0001-56 Inscrigdo Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail
ol L _
Name Tomwssor 08 Servigos PRSP
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM 68.760.693/0001-54
| Encermcs e Gomplsments ]
R 5Cs, 1
cep Bams Cidade S
70308-800 | SETOR COMERCIAL SUL BRASILIA DF
E-mail
GERENTE EXECUT IVARCBTARCO.ORG BR
Qige Descrigau do Servigs Cédigo Servige Allguona Waloe Lirdtanio Valee Tosal
1 ADMINISTRACAD DE CONTRATOS 171208218 2.00 880 8,80
L. : J

claracio,
_iasilia, &.2,{:’::- o2 de 20 /! .
0 O

e

VALOR NAD INCLUIDO NA BASE DE CALCULO Observages

{eaceta tributes fedorais)

R$ 396,00 ISS5QN devido a: BARUERI-SP

RRF P‘Iaﬁ 'ASEP COFING CSLL

0.00 0,00 0.00 0,00
| VALOR TOTAL DA NOTA
[-F_MEF\F; Wabtn Ju Fawra RS Farma Fagamento

BORSST RS 404,80 040202011

Valor por Fxtenso

guatrncentos e qualio reas o citenla cenlavus

Codign Autenticxade

629B.7169.8523.0071610-U

A aulenbicidade desta Nula Fiscal Eletrénica de Servigos podera ser cunfirmada
na pagina da Prefeitura de Barueri na Infemet, ne Enderego

Nl {www baruen.sp.gov.brinfe

Nimero da Nota
731437

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS 05 SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Uata Aasir;awr.'l. a

Lol

Sarie da Mota




TERMO DE CONVENIO

TC-CBP__[09/ (¢
*® 1044112 - CONFEDERACKO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N® Pagina: 111
SOdG’RO 68.760.693/0001-54 Data do Pedido: 31/01/2011 14:07:00
dper e and dha e e el foe ; E N° do Pedido: 138571/11

Relatério de Detalhes do Pedido

LISTA DE BENEFICIARIOS
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
06 KARINE SANTOS PUCCIH 963:131.021-34 PRINCIPAL - PRINGCIPAL
Produto Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde  V.Unit Vi. Total

CARTAC ALIMENTACAC Q 0 1 306,00 396,00

Produto Qid. de ltens Qtd. de Beneficiarios Dt. de Cradilo Dt. de Entrega Valor dos Beneficios
CARTAO ALIMENTACAQ PASS 1 1 03/02/2011 07/02/2011 396,00
Total: 1 Total: 1 Total do Pedido: 396,00




TERMO DE CONVENIO

RV I
P AVANS LM

TCc-cBP__{09/ 40

" 1044112 - CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N° Pégir!a: - (1”!91
Data do Pedido: 101/2011 14:07.00
" -
sodexo WA N° do Pedido: 138571/11
s cadz dia uoh dia meiha Relatério de Resumo do Pedido

TOTAL GERAL POR LOCAL DE ENTREGA/DEPARTAMENTO

Local Entrega/Depto: PRINCIPAL - PRINCIPAL

Produto Operadora Linha Transporte Qtde Tol Viagem Bls FlsiQtde VI.Unit VI, Beneficio
CARTAQO ALIMENTACAO ] 0 1 386,00 396,00
Total do Local de Entrega [Depto: 396,00

TOTAL GERAL LOCAL ENTREGA /| DEPTO: 396,00

TOTAL GERAL DE BENEFICIOS

Produto Operadora Linha Transporte Qtde. Total Viagem Bls Fis / Qtde VL. Unit Valor dos Beneficios

0 1l 1 398,00 396,00
TOTAL DE BENEFICIOS: 396,00

CARTAD ALIMENTACAD

TAXAS APLICADAS NO PEDIDO
Produto; CARTAO ALIMENTACAO DL Credito: 03/02/20114 Di. Entrega: 07/02/2011 Total de Beneficios: 398,00
Taxa RS /% Valor Aplicado(R$)
IARIFA DE COBRANCA (HS5) 3,30 3,30
TAXA DE DISPONIBILIZACAD DE CREDITO (IRE) 5,50 5.50
Total de Taxas do Produto: 8,80

TOTAL GERAL DO PEDIDO: 404,80




Sodexo TERMO DE CONVENIO

b s Page | of |
TC-CBP_[0Y9/ /4
Banco ltau SA |341-7| Recibo do Sacado
Cedente lAgéncia/Cadigo do Cedente Dala do Documente  [Wencimento
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 2938-6/01455-8 31012011 Cf Apresentagﬁo
Sacado i, Nosso Numero N.? do Documento Walor do documento
@NFEDERAQAO BRASILEIRA DE TIRQO COM ARCO 108/20481736-1 11/138571 404,80

Refaréncia
Aquisicio efetuada através da Web Sodexo Pass.
Estabelecimento. SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A/ Referéncia do Pedido. 11/138571

— Autonlicagdo Macanic see———————————

Banco Itai SA |341-7| 34191.09206 48173.612937 80145.580009 9 48940000040480
Local de Pagamento Vencimanlo
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFCRENCIALMENTE NO ITAU QU BANERJ C" Apresentagﬁo
Cedenle Ingéncia/Cadigo do Cedente
SODEXCO PASS DO BRASIL SERV E COM. S A 2038-6/01455-8
Dala do Documento N.° do Documento Espacic Do r\culie Dala do Processamento INGss0 NOmero

31/01/2011 11/138571 DP N 31/01/2011 109/20481736-1
Uso do Banco larteira Espécic uanlidade Valor (=) Valor do documenta

109 RS ’U 404,80

inslrugoes (1odas as informagdes deste blogueto sao de exclusiva responsabilidade do cedente) () Desconlo/Abatimento

Sr. Caixa : Nao receber apos 30 dias da data de processamento.
Sr. Cliente: O pedido somente sera processado apos a confirmagéo do pagamenlo. A [+) Mora/Multa
ulilizagao desle boleto é obrigaléria para @ adequada confirmagéo do pagamento.Depdsilu na
conla corrente sem a devida aulorizagio do cedente, ndo garanie a quitacdo do debilo.

Apos 30 dias da dala de processamento o padido sera cancelado, sendo necessario gerar
novo pedido e navo bolelo. =) Valor Cobrado

Sacado CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
R SCS, 1 SETOR COMERCIAL SUL
CEP: 70308-900 BRASILIA - DF
CNPJ: 68.760,693/0001-54
SucadorAvalistaSODEXD PASS DU BRASIL SERV. E COM S.A : Codigo de Baixa:

MR |||l\\I!lll\I!l\ll\l\l\\llllllllllIHIIﬂlTW

https://pedidos.sodexho.com br/PPW/order/saveContracts.do?contractAccept=S 31/01/2011



Internet BanKing:::CAiXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de bloqueto

Via Internet Banking CAIXA

r
|

Nome:

| Conta de débito:
|

TC-CBP_[0G

I ;
'] TR L L L O el

.,

Page 1 of |

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

0647 / 003 / 00000420-3

Representacio numeérica do codigo de barras:

34191.09206 48173.612937 80145.580009 9  48940000040480

I Data do vencimento:

Nome do banco:

| valor (R$):

Identificagio da operacio:

02/03/2011
ITAU UNIBANCO S.A.
404,80

SODEXO KARINE

Data de débito:

Data da operacgio:

ki

03/02/2011

03/02/2011

Cédigo da operacio:
Chave de seguranca:

00271819
XZKHLIT2KKAM35RM

Operacido realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgio dessa operacio.

SAC CALIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https:ffinlemetbanking.caixa.gov.bn’SIIBCKEmprime_hloq uelo.processa

03/02/2011



-

Site: www.sintecdf.com.br E-mail: jorgequeiroz@globo.com
SHC/Sul GL. Qd. 310 Bloco “B” Loja 20 - Asa Sul / Brasilia-DF - CEP: 70.363-520

SINTEC

- SINTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP

Recargas, Suprimentos & Papelaria

FONE: 3242-9239
FAX: 3242-1632

. Venda de Materiais & Servigos, Cartuchos Novos e Remanufaturados

((NOTA FISCAL |
MODELO 1
“Simples Nacional”

1048

(CNPJ: 07.676.080/0001-49 |

NA D) aPERAc;Ao
D INATARIO REMETENTEA ‘

5l

Data Limite para Emissao:

ec:Est do substie TN | (GEIDE: 07.472.5041001-04)

09/09/2011

J

Pl

g ~
DATAJDA EMIJSAD

DATA SAIDA/ENTRADA

FONE/FAX

< : 5 -
, -%. ’Qw T TR W HORA DA SAIDA
() - .L//S'() FQB /- 54 M TERMQO DE CONVENIO )
FATURA pa iz e 100 112
N© | L W A | .7 e (Y S s S ]
DADOS DO PRODUTO OU SERVIGO
fC;,’Eﬂﬂtj" ] DESCRIGAO DOS PRODUTOS Class. | B | unid. | Quant. | valor Unitério ValorTotal e )
_ ; . 2, 0/ | IRa (D1 155 L)
> T Ad. (N He- A28q- 02 Y400 [50.a0
B gt ity -
A e g 72 BRE.00
PP e
— kS 2
N X YR
| \
[
\‘JI | ] /
ALt gl oy /

N0 o¥o s~

Neory =
L RSO

S
Y ol | ol L 4] D

- lucrativos, agvid

4 /)
Tamew do AwamV

PROCON-DF - TEL.: 181~ 5.C.S, Qd, 08 Ed. Venincio 2000

Blocs B&0 Sala 240 - Asa Sul / Brasilis-DF

]

CALCULO DO IMPOSTO

(Base de calculo do ICMS

Valor do 1ICMS

Base da Clculo ICMS Supstiuigao

Valor do ICMS Substituigao

Valor do Frete Valor do Seguro Outras Despesas Acessorias Vialor do IPI tal da Nota 1‘90
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS ¥
Nome/Razao Social Frate por canta Placa do Veiculo UF CNPJICPF A
yoemme [ Ll |
Endaraco Municipio UF Inscrigao Estadual
Quantidade Especie IMarca Namero Peso Bruto Peso Liguido
_

DADOS ADICIONAIS

[Informacﬁea Complementares

N° de Controle do Formulario l

Raimundo Costa Sobrinho-ME - Candominio Re

Recanto das Emas-DF - CNPJ: 10.294.158/0001-75 CF/DF:

sidencial S3o Francisco Quadra 04 Conjunto A Casa 06 - Fones! (61)
07.509.004/001-70 - 500 Jogos 25X4 vias de 826 a 1325 AIDF: 1-111-16890/2010

3559-2323 / 8442-0177
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SINTEC

SINTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP

Venda de Materiais & Servicos, Cartuchos Novos e Remanufaturados
Recargas, Suprimentos & Papelaria

FONE: 3242-9239

Site: www.sintecdf.com.br E-mail: jorgequeiroz@globo.com
\ SHC/Sul CL. Qd. 310 Bloco "B" Loja 20 - Asa Sul / Brasilia-DF - CEP: 70.363-520

FAX: 3242-1632
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[ NOTA FISCAL |
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“Simples Nacional”

10489

J| CNPJ: 07.676.080/0001-49 |
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\

5102

Insc. Est. do Substituto Tributario |

|(CFIDF: 07.472.504/001-04) |
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PROCON-DF -~ TEL.; 151~ 5,.C.5, Qd,
Bloco B60 Sala 240 - Asa Sul / Brasilia-DF

CALCULO DO IMPOSTO

08 Ed. Vendncio 2000

Base de calculo do ICMS

Valor do ICMS

Base de Calculo ICMS Substituigio

Valor do ICMS Substituicao

Valor do Frete

Valor do Sequro

Qutras Despesas Acassérias

Valor do IPI

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

[ Nome/Razéo Soclal [SERIR par ot Placa do Veiculo 3 CNPJICPF ]
1-Ramal t
S e
Endereco Municipio UF Inscricaoc Estadual
el |
Quantidade Espécie |Marca Nimero Peso Brute Peso Liguido

J

DADOS ADICIONAIS

[Inforrnagﬁes Complementares

N de Controle do an-nuiériu]

Raimundo Costa Sobrinho-ME - Condominio Residencial S&o Francisco Quadra 04 Conjunto A Casa 06 - Fones: (61) 3559-2323 / 8442-0177
Recanto das Emas-DF - CNPJ: 10.294.158/0001-75 CF/DF: 07.509.004/001-70 - 500 Jogos 25X4 vias de 826 a 1325 AIDF: 1-111-16890/2010

{Recebi(emos} de: SINTEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP os produtos constantes desta Nota Fiscal Modelo 1

NOTA FISCAL

loata do Recebimemto

bl <o

[

ldentificagdo e assinatura do Recebedor
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inter.net  Banki ng C-AiXA Page 1 of 1

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__/09 /_40

Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

I - e i S 4
|

' Emifente: CONFEDERACAO BRASILFIRA DE TIRO

| Contaorigem: 0847 / 003 . 00000420-3

! Conta destino: 2863-0/29821-2

Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A '
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente
Nome destinatario: SINTEC
i CPF/CNPJ destinatario: 07.676.080/0001-49 i
I Valor a ser transferido: R$ 381,60

 Tarifa de emissao de DOC: R$ 7,50

| Valor total a ser debitado: R 388,50

| Identificagdo da operacdo: SINTEC

. Dala de débito: 04/02/2011

ii Dala da operagao: 04/02/2011

| Codigo da (;peragéiu: 00013627

Operacio realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0OBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoeria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking caixa.cov.br/SII BC/imprime doc.processa 04/02/2011



Page 1 of 1

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 68760693/0001-54
Razdo Social: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Endereco: ST SCS QUADRA 1 BL B SALA 909 / ASA SUL / BRASILIA / DF /
70308-900

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesla
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqgular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 13/01/2011 a 11/02/2011

Certificagdao Numero: 2011011309392051907575

Informacgao obtida em 04/02/2011, as 15:30:32.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crt/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatri... 4/2/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SINTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.676.080/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerliddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www receita.fazenda.gov br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov br>

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 10°56.11 do dia 13/12/2010 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 11/06/2011

Cadigo de controle da certiddo: C66A.9563.050D.0D51
Certida&o emitida gratuitamente.

Atencdo. qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

h‘rtp:ffwww.receita.fazcnda.gov.hrs’ApIicacoesx’ATSPO;”(_‘.crlidao.fCND(.‘.on_j untaSegVia/R... 4/2/2011



Certidao Negativa de Debito Page 1 of |

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

_ CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N® 000912010-23001080
Nome: SINTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.676.080/0001-49

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
guaisquer dividas de responsabilidade do sujgito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que nao constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicbes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida
Ativa da Unigo (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exciusivamente as contribuictes previdenciarias e as
contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
[2AU, ndo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacicna!l (PGFN), objetc de Certidso Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidao tem a finalidade de registro ou arquivamento, em orgéo
proprio, de ato relativo a redugdo de capital social, transferéncia de
controie de cotas de sociedade limitada, & cis&o total ou parcial, a
fusdo, incorporagado, ou a transformacéo de entidade ou de sociedade
empresaria simples.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http //iwww.receita.fazenda gov.br>, :

Certidéo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 01, de
20 de janeiro de 2010.

Zmitida em 31/08/2010.
Valida até 27/02/2011.

Certidzio emitida gratuitamente.

Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

attp://wwwil10.dataprev.gov.br/C WS/BIN/ews_mv2.asp?COMS_BIN/SIW Contexto=...  4/2/2011
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TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_/09 7 10

BonAgua

BonAgua - Comércio de Agua Ltda ME
DISK AGUA: (61) 3358-2816 - 99629290 - 8985-8080

E-mail; bonagua.|@hotmail.com
QR 405- Conj. 12 - Casa 09 - CEP: 72.319-212 - Samambaia Norte - DF

CNPJ 10.629.520/0001-92 CF/OF 07.516.408/001-72
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR 1% Vi Branca - 2* Via Rosa - 3* Via Amarela
MODELO 002-D

o e 04381

DATA LIMITE PARA EMISSAOC: 01/07/2011

( DATA DA EMISSAD VALOR R$
25/02/a01/ 12 00

L Q 1.C.M.5. JA ESTA INCLUIDO NOS PREGOS DAS MERCADORIAS )
OME 6 Vo C) CPF J
. 2 oL 11 D

. Cod. | Quant L/ Descrigao P. Unitério| Prego Total )
E 23 | Agua Mineral 20 litros 6,00 12,00
A | Agua Mineral S/ Gas 500 ml ‘ s
5 Agua Mineral Com Gés 500 ml
: Agua Mineral Copo 200 mi.
3 Vasilhame 20 litros.
El A
L 14 B rd
»g : c =y 2 \ o
;J R———r—73 “_u.,-»a_l.l
# EEE\ 2 Joser -
: 3‘551“ ,I'Jj-’\:) -J "/
e
e e i
i 84 galziclogila 8in Sragilia-0F gL @\J_J

A6 50 Car 10 ote n_:g‘um?hfmhﬁ 07,312 47200185 7CNPJ 00541 233000173
- Nuerscas de 3381 257 i +-918-GTRTI2010 - de SOBDT0 - Vs até 011072011

i



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

SAC 0008 726 8101
OUVIDORTA 0608 725 7474

| 059-531352646-3
28/FEV/2011 R ikiosior

Lot ?4.992?4:6_
DADE: BRASIL
6. VINCULADA: 1041

TERM: 007800
CONTROLE: 558180813
DEPOSITO EM DINHEIRO
0647 003 00000420-3
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRD
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CETARCO

CONFEDERAGCAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que no dia 03/02/2011, foi transferido
para a minha conta corrente particular: Bco: 1057 / 013 / 659328-9, o valor de R$
300,00 (trezentos reais) como de Suprimento de Fundos da Manutencédo
Administrativa do més de fevereiro de 2011.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaragao.

Brasilia-DF, 03 de fevereiro de 2011.

L2 © %

- . Ak

ine Gantos Pucci 2, & c}
Responsavel pel¢/ Suprimento de Fundos Eaups

SCS Quadra 1 - Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Enderego eletrdnico: www.cbtarco.org.br
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{VIENIO

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

PR A = = *

| Emitente: CONFEDERACAC BRASILEIRA DE TIRO !
| Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3 |
| Conta destino: 1057 / 013 / 00659328-9

| Nome destinatario: KARINE SANTOS PUCCI
| valor: R$ 300,00

| Identificagio da operacgio: SUPRIMENTO DE FUNDOS

T

| Data de débito: 03/02/2011

| Data da operacio: 03/02/2011

Codigo da operacdo: 00073582
Chave de seguranca: CZJ LFR86VOEVSKRP

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo atil e/ou com o Gitimo dia Gtil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia wtil subsequente.”

Uperacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operacio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa. gm-.brKSIIBCr’imprime‘_lransfcrcncia.pmcessa 03/02/2011
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NOTA FISCAL / FATURA DE ENERGIA ELETRICA / SERVIGOS SERIE U N® 000023174

)

Nota fiscal emitida por processamento eletrnico de dados - Sistema laser REGIME ESPECIAL - ATO DECLARATORIO N° 005/2006
NUESP/GEESP/DITRI/SUREC/SEF AIDF n® 1-345-01866/2009 Nota Fiscal valida até 04/11/2011

PARA CONTATO COM A CEB
----- SRR INFORME ESTE NUMERO
TERMO DE CONVENIO DE IDENTIFICAGAD
DISTRIBUICAO TC-CBP__109 _[_1o
CEP: 79:‘:?1 g-r;?zli-&;;c;:i;ﬁn -DF 38 " 954'4
CNPJ: 07.522.669/0001-22 CF/DF: 07.468.935/001-97
CARLOS ALBERTO HUBNER
SCS 0 01 BL D SL 111 ED JK VENCIMENTO
BRASILIA - DF
CPF 051.781.507-01 21/02/2011
Més faturado 02/2011 Classificagao COMERCIAL
Apresentagao 11/02/2011 Ligagdo MONOFASICA
Leitura atual 003796 03/02/2011 Medidor kWh/Constante 00000482318 1
Leitura anterior 003339 05/01/2011 Medidor kVArh/Constante
Residuo kWh Consumo em kVArh
Dias de consumo 029 Fator de poténcia
Proxima leitura 03/03/2011 -
Média anual kWh 000005 Consumo medido em kWh 000457
ENERGIA ELETRICA
TARIFA FAIXA CONSUMO 457 KWH A R$ 0,34357 = 157,01
157,01
TRIBUTOS / MULTAS
CONTRIBUICAO DE I. PUBLICA 1,44
1,44

£

A Conledersyac |

paezon Juridica anlidu

gatlara Sob & Lei, que @
sasumindo loda 8 respons

= | §8,760.883/00
{nsorita no CNPJ 8 st {Gtochii
abildade,

Tire nom ACo - CHTARCD
= = H > XS o
e fins MICIALVOS, da\ﬁd‘:.t\w’ \t_;
¢, coiabelecida em Bmedla:.‘
~in & reprodugho fiel do origie
clyil o criminal por 886u

Atendendo Resolucao ANEEL 166/05,
e composta de RS
distribuicao, R$

73,68 de Energia, R$
17,18 de encargos setoriais 8 R$

savoragdo. ? '
prasilia de 02 de 20_|
) g ds—om—" ‘g %
o <
= o :?
é}"‘m‘?

Informamos que a tarifa de energia eletrica
6,13 de transmissao, R$ 25,78 de
34,24 de tributos.

343
229 = ooy
Indicadores de Continuidade
114 PLAND PILOTO CENTRAL
Data de Referéncia: 12/2010 =
_ . T fhe Total a Pagar -R$
EREEEREREEEEE: DG 428 0,00 dedkkkkokkk
Sg53:38:c525:58 o 292 0,00 158,45
& < E QMg e=inS ¥ DMIC 225 0.00 ICMS
PG Vi v s e ey Tonsd0 do Fornecimento — "Bass de calcul: 157,01 Allquota: 17 %
: D A : omina ICMS Incluido no valor da tarifa:
DMIC -D Aximia de fnterr tinua. Sl 220 0 26,69
0 cnameﬁﬁauo :;:m!cl}rdc sulicf!aru Eiiiff;"zo"iis seus Limite Inf. 201 0 ICMS sobre valor da subvengao: 0,00
indicadores DIC, FIC e DMIC Limite Sup. 234 0 Valor total do ICMS: 26,69
Valor PIS / PASEP: 1,35
RESERVADO AO FISCO 67CF.2801.BBC9.F81D.1CAD.2363.A69A.B58A IR IITRN 2l B 6,20

CEZ

DISTRIBUICAO

836700000018 584500052868 810038954030 000000000000

2/2011 21/02/
28681003895403
00000000158458

RS 158.45
Med.:SIn0044.cdr
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( SCS Quadra 02 Bloco “C™ Loja 77 CEP: 70317-900 - Asa Sul - Brasilia-DF )[ 04.962.228/0001-13 ] Z‘Szg'i Zg-.da
( naTU DA OPERAGAD CFiOP INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO \( cFiDF J
@W J)02 07.432.020/001-23 Data Limite para Emissao:
DESTINATARIO/REMETENTE PROCONIDF - FONE.: 3212.1500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BLOCO B60 SALA 240 - 70333-900 - BRASILIADF ~ \. 02103!20 1 1 J
(" NOME/RAZAD SOCIAL == &
CCJ/VFE'WD Bes srlc1rg DE 7;3847 Cony Hrco
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP
ICs &o. r)f €. T Sfﬂj A5 Sedl. F o8 PO
MUNICIPIO FONE/FAX: UF |INSCRIGAO ESTADUAL CNPJICPE
(Beapitri 2/ 5360693/ @/
FATURA ~
Y20 - 3
DADOS DO PRODUTO —
rc:’mluu " Clas Sit. ARGUONS) Valor
Rt ‘ DESCRIGAO DOS PRODUTOS Fiscal | Tribat] Unid- | Quant. Valor Unitario Valor Total e T:l
|~ | Copras 242 oN | 36 9
ELQUTH Pronco O Of 1% Lo /‘?/77'p
PrEL ct1e Ay ml |71 QO | JT 0
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EN ADERN B4 Of | L | 2
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M Z69.40
VALOR DD FRETE DD SEGURD VALOR DO SEGURC OUTRAS DEBPESAS AGESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTARS
e . PB 269 v
TRANSPORTADOR/VOLUMES, Tmmﬁﬁaﬁﬂ‘gﬁ,‘fc
NOME;RAZAO sogmi sem L‘e,?abﬂ'-wdﬁ eim B'-m bo mum PLACA DO VEICULO UFp CNPJICPF
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INFORMAGOES COMPLEMENTARES

 —

e e e

MINHA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SHC/SW QMSW 02 CONJ. D LT. 09A - Tel.: 3344-3317 | Fax: 3342-4582 - CNP.J: 03.494.343/0001-48 - CF/DF: 07.403.973/001-19
60 Bls. 25x4 Vias de 10.751 a 12.250 - AIDF: 1-111-03755/2010

_—




[ EXPAND INFORMATICA LTDA-ME

Fones: (61) 3224-9045 / 3964-7979

\( NOTA FISCAL

MOD 01
X saida I':_l Entrada

1* Via Cliente

2% Via Fisco

3" \ia Contabilidade
4% Via Fixa Taldo

Bairro/Distrito

ur [ D~

(SCS Quadra 02 Bloco “C” Loja 77 CEP: 70317-900 - Asa Sul - Brasilia-DF /[CNP$4.962.223:DUO1-13

CF/OP

J102

1 NATuppzn DA OPERAGAO
L ENDAS

INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

\( cFiDF
J[ 07.432.020/001-23

DESTINATARIO/REMETENTE PROCONIDF - FONE.: 3212.1500 OU 151 - SC5 VENANCIO 2000 BLOCO B60 SALA 240 - 70333-900 - BRASILIA/IDF

~ A4

12123

(~  Data da Emissao

28/02/z017

Data da Saida/Entrada

Z2o2/20//

Hora da Saida

. "
Data Limite para Emissao:

( 02/03/2011 )

(" NOME/RAZAO SOCIAL g 7{ —
CONFEMPACHD Fea 51214 E ARY Comp Arcd
ENDEREGO ] BAIRRO/DISTRITO -{’.Ep
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(Feryiirg 277 6§2E6067.3 / A0/ IV
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, 7
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MINHA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SHC/SW QMSW 02 CONJ. D LT, 09A - Tel.: 3344-3317 | Fax: 3342-4582 - CNPJ: 03.494.343/0001-48 - CF/DF: 07.403.973/001-19

60 Bls. 25x4 Vias de 10.751 a 12.250 - AIDF; 1-111-03755/2010

( Recebi(emos) de EXPAND INFORMATICA LTDA-ME, os produtos conslanles desta Nota Fiscal - Mod. 01

|

NOTA FISCAL

DATA DO RECEBIMENTO

/ !

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEEEDOR

12123
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Comprovante de remessa de Doc eletrnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAC BRASILELIRA DE TIRC
| Conta crigem: 0647 / Q03 . 00000420 -3
Conta destino: 2888-6/57144-X

 Tipo: DOC F i

_ Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A

Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: EXPAND INFORMATICA LTDA

| CPF/CNP] destinatario: 04.962.228/0001-13
Valor a ser transferido: R$ 269,50 _

Tarifa de emiss3do de DOC: R$ 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 277,00

Ident:flcagau da operagao EXPAND INFORMATICA _ =

Data de débito: 28/02/2011

 Data da operagio:  28/02/2011

Cédigo da operacdo: 0000764C
Chave de seguranca: ZBKFKF ZVNYG5UNS

Gperacio rezlizada com sucesso.
ifique em seu extrato a confirmacio dessa aperagio,

SAC CALIXA. 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouwvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

ARCO

attps:internetbanking caixa.gov.br/SHBC /imprime _doc processa 28/02/201 1



CONFEDERACAL BRASILE

FRMA E TIRG COM ARCD

Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
SCS QD 01 Bloco D Sala 111 Ed. JK. - Brasilia/DF - CEP: 70306-900 Tel(61) 3201-5400

DATA QTDE. ; DISCRIMINAGAO: UNIDADE TOTAL:
1| 27/01/11] 49 XJ€dpias 7 N 0,15 7,35
2] 31/01/11] 1 |CAIXAETIQUETAB296 17,70 17,70
3| 31/01/01] 94 ¥ [€oPIAs 7 0,15 14,10
4] 03/02/11] 3 X|RESMASPAPELAA 11,00 33,00
5| 09/02/11] 19 ¥{copias/ 0,15 2,85
6| 09/02/11] 2 [CANETAS COMPACTOR 0,90 1,80
7| 10/02/11 LNCADERNAGAO 2,00 200
8] 14/02/11 \ JELSMAS PAPLLA A4 11,00 | 22,00
o| 15/02/11] 27  |ENVELOPES P/ CD 0,20 540
10 15/02/11] 1 |pNO DL CP 37,00 37,00
11] 15/02/11] 31 Mopias / oy | 1,65
12| 16/02/11] 1 [TINTA PARA CARIMBO 2,80 2,80
13| 16/02/11] 2 |ENCADERNAGAO 4,00 8,00
14| 17/02/11] 15 [PAsTAS AZ/ 6,90 103,50
15| 21/01/11] a9 Yy Jeorias / 3 0,15 7,35
""" ) 0,00
0,00

TOTALIZADOR:

269,50
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TERMO DE CONVENIU

CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas

Via Internet Banking CAIXA

TC-CBP__102_,

Fiaiin

Nome: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO

| Conta de débito:

0647 / 003 . 00000420-3

Representagdo numeérica do codigo de barras:

| 836700000018

584500052868 810038954030 000000000000
| Empresa: CEB CIA ENERGETICA D
' valor: 158,45
Identificacdo da operacao: CEB
Data de débito: 16/02/2011 :
. Data da operacgdo: 16/02/2011
Cadigo da operagdao: 00096276 3
Chave de seguranga: PHSITQS5WLRR32M81

Operacio realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmacao dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

cardedorecio tiesiein da Tike com A{ca - CBT. "'C;)
3306 Juridica , ontidade civil sem ins lr.'cra!_wns. devh{amen ;:a
i e ONPJ 68.760.283/0001-54, gsiabelacida em Braaiilm'{l.
:a 30b a Lai, que esia fotochpia & rgr.:mdugé_o f&el de Uﬂg*!:aé
umindo icda o responsabiiidads, civil @ crimingl por ess

daz0 \!

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa

16/02/2011



BANGO REAL _ =
_i

. LocalHe Pagamento = .‘ H B
.+ 7 | PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O vsucmen;‘m = mLx
: e = coa Cederits’ o ®
EsOHINT ¥ nmoxz 920661 /7
@ CONDOMINIO DO EDIFICIO JK 003535544)?\001 ::51 el 5 ofno é
[ ‘an uo@?’ﬁ‘lluﬁﬂd/ 111 [Esmﬂsnmm [ poll i’ J 0000558010462 S
O Uso do Banco Cmslﬂl Espécin ‘Qusnﬂdwe T'_ | Valor : 2 g .
| ‘ 57 REAL E X - == | X
[Texto de rasy = r. do cadente) BANCOREAL - sac (80N 77 2359 1 OUVIDORIA: U800 208 8 |i-!DmunlofAhallmm\tn .
: R$ 50,00 B/ PAGTO ATE O DIA 10 E DE R$ 25,00 B/ . 3
= 353%‘1?? ‘osnxa 20, DE 21 AO DTA 30 O VALOR INTEGRAL, PAGTO “ 3 Onglie Sy §eo
APGS O DTA 30 SOMENTE NA SALA 65 DESTE BDIFfCIO, COM T T = 8
. CORREGAO, MULTA/JURQS E HONORARIOS. NAO RECEBER APGS DIA 30 L
DO MES DO VENCT {+] Outros Acréscimos l":.
o 7-300,00  TERMO DE CONy'EgIo e ,25& — 3
' ; TC-CBP_IOS _[_/ TR T -g%i._;
@ g Sacado CARBOS ALBERTQ HUBNER E:NFJ/CPF E  sia I : s _ ‘w;!;.‘.. 33, 4l i(E‘%'l.-m.'.'l‘:'-
& SAIA 111 it N (S 0001 a4, wa,:r‘amdﬂ' & aﬁ’ﬂa-l}il'.
: s, : i L& v&_-
@ é Sa(:adurfAvallstB . - EI lﬂﬂﬂﬁﬂ ah .y R M“a"ica S

BANCO REAL 3 {
[8ANCo e 356-5 RECIBO DO SAC.
ﬁ |Lucaf"ﬂn I‘anamamu l l ¢ | Vencimentu Ao !I .
lrll
} PAGAVEL ‘ 1/02/2
FFly | GAVE Em QUALQUER BANCO ATE 0 VENCIMENTO 1070272 A J umm
...@ [cﬁaente ’ Ag. /| Céd. Cedente
CONDOMINIO DO EDIFICIO JK __ 003636644.0001-63 |Loxouzz 9206617 | “‘G

” i Lara Documenta N” do BW 11 / 00 4 / i i Especfe Dnctu Anem | Data Procammanlu |[Nmsu Nimero

™ — ) 0000558010462 l 3
so du Baneco arteira id: a I'
| ' ’rj'f v antidade |V or HVanr do Douumar::o—).ﬁu 00 | %s
| e L — ﬁL \L . IEE—— ]
| T Vi [Tmtmge BANCOREAL SAL: D800 TOT 2299 1 OUVIDORIA MMGT&?H{ ) Desconto | Ahatimento |I n~
i DESCTO DE RS Sﬂ 00 B/ BAGTO ATE 0O DIA 10 E DE RS 25,00 p/ ‘l___ A -
®. PAGTO ATE O DTA 20. pE 21 AO DIA 30 O VALOR INTEGRAL, PAGTO |7 Outres Dediipdes | &
S s~ APOS O, DTAL30 \SQMENTE MA SALA 65 DESTE EDIFICIO, coM L — J, w%
. ¥ ¢Xo, MULTA/JuRos & HONORARTOS. NAQ RECEBER APOS DIA 30 ||+)More /Wi 386
o Do MES- DO-VERCT I‘ﬁ_‘_‘—‘hp
. TO=300, 00 +) Dutros Acréscimos J \‘
] b ‘ }‘gRM?Bg ONYENID (=) Valor Cobrado (ll ")
'CARLOS ALBERTO HU . - _'___L 0 00 | T
£ | |Sacedo BERTO HUBNER o
= et CNPJ/CPF 1 Ref: 02/2011-1 ‘[ oD
8 e
- g I_SacadorIAva!i'sm Cod. de Baixa: JJ _8'. =
. i - Autenticagan Mecanica ] o
gt [T
‘ x| _ oF oc 17 !

! | rd— N




TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__/04_/_10

EIG - EMPREEND. IMOB. GARANTIDOS LTDA CRFCI: CJ4378
SCS - ED. BARACAT - SALAS 1301/1302 02.596.419/0001-83
SETOR COMERCIAL - 70305-900 BRASILIA-DF 3223-6767
eigimobiliaria@terra com.br - www eig.com.br
RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL N° 40459
CONTRATO: (00758/01 Més Série: 2 /1 Periodo: 18/01/2011 a 17/62/2011 Veﬁ-'cimg_g_;_t :
LOCATARIO: 2567 LANGAMENTOS:
CUNFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO| 17/02 Alugucl de 18/01/2011 a 17/02/2011 950:00'D
5 Ud. 01 Bloco D Ed JE sala 111
Asa Sul T03V6-900 Brasilia-DF
CRTARDC
wracso Brasiieira de Tiro com Arco -d;?dﬁnr;;":i
Pericde do Contratoilz/1 7/ a 17/12/2013 a tederatbad BAUIR S il sem fins lucralivas, e e
Proximo Reajuste: 1912 . Jurigica , entidada civil s s e Brasfia-DF,

ta 00 CNPJ 88.760.8930001 50, 82 P 0 et do oviginel
g bl folocépla & reproGuiatl) e83
ks ijém w?&i?:'s::atﬁn:jade, civil @ cnminal por @883

dn ipda a o '

343
RIL HUBNER
4

FITRA MARI
-0
0

L.
| LCCAGOR: 2
| «e17.59]

e de20_ ! .
OBJETO DA LOCAGAO: Sala / Con,. de O e
| Cl AUSULA ESPECIAL 3
Emissdo em: 11/07/2011 TOTAL 850,00
Aiugue! Pago Com Cheque N Banco. Agéncia,
Micranouse intormatica - www SiCadimivris com br - SHCADNV; 2408 - wipye
L §
&
£
&
1
& B,
’_ 2% EIG - EMPREEND. IMOB. GARANTIDOS LTDA CRECI CJ4378 s
et SCS - ED. BARACAT - SALAS 1301/1302 02.596.419/0001-83
it4 3(p SETOR COMERCIAL - 70309-900 BRASILIA-DF 32236767
s eigimobiliaria@terra.com br - www.eig com ior
RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL N© 40459
CUNTRATO: 00758/01 Més Séne. 3 /1° Periodo: 18/01/2011 a 17/02/201 1 ; Vencimento: 17 /02 /2011 |
LOCATARIO: 2467 LANCAMENTOS:
CONFERERACAD BRASTLEIRA DE TIRO COM ARCO| 17/62 Aluguel do 16/01/2011 a 17/02/5011 950,00 D
- . Bloce D Ed JK sala 111
As53 Sul 70306-300 Brasilia-DF
Periodo do Contrato:18/12,2010 4 17/12/2013
Préximo Reajuste: 18/12/2011 _ Rece bertoos
LOCADOR: 2343 v ,l‘i) Iy CQO/”
CEISTINA MARIA HUBNER om,_J f -
Te8.€617.5%1-04 )
BJETOD AO:5ala / Conj. s —
| O 0 TLOCA?AIO fara E’:J £ifs . Emprasndir tnb. Ga:antidas Lida
CLAUSULA ESPECIAL:
Emissioem: 11/02/2011 TOTAL 950,00
Aluguer Pago Com Chegue N Banco Agencia

Microhouse Informatica - www SICIBIMOVEIS. 6om br « SICAD Vo2408  wiige
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TC-CRp [09 / /0
e

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

| Conta origem: 0647 /003 . 000004203

Conta destino: 606-8/160402-3

i

‘ Tipo: DOCE

| Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A

| Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

i Nome destinatario: ElG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

| CPF/CNPI destinatario: 02.596.419/0001-83

| Valor a ser transferido: R$ 950,00

I‘ Tarifa de emissiaoc de DOC: R$ 7,50

|

| Valor total a ser debitado:  R$ 957,50

Identlf‘ icacdo da operacio: PAGTO ALUGUEL SALA 111

| Data de débito: 16/02/2011

' Data da operagao: 16/02/2011

Cédigo da operagdo: 00005419 i

Chave de seguranca: JASYSCVC7POAWAMY i

Operacée realizada com sucessec.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio,

SAC CAIXA: 0B00 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

a Jl

https:a’z‘inrcmelbanking-caixa‘gov.br!SIIBCfimprime*doc.pmcessa 16/02/2011
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TC-CBP I 0 ,f__u}_hpluuws Contdbeis 5/8 Lida.

Tel: (61) 3321-0472
Fax:(61) 3045-6465

» B
(/entury SCs 04 01 Bloce "C* K 30 Sala 413
s

solugdes contabei CEP: 70.395-900 - Asa Sul - Brasilia/DF
E-mail: century-s-contabeis@uol com br

Modelo 3
DESTINAGAO DO DOCUMENTO
@ USUARIO FINAL [ Jremessa
[ ] suBconTRATAGAO [ |entrapa

-

1" Via Branca - Clienle « . -
2 \ia Amarala - Contab. O 3 2 2

3* Via Azul - Fixa

\
( CF/DF: 07.481.934/001-88 I CNPJ: 08.359.117/0001-78 Iuata Limite Para Emissio: 23/10/2011

Y  Nota Fiscal de Servigos ]
)

(TOMADOR DO SEerr;o OU DESTINATARIO

Lonfe d erdcdo Brasileird de Tiro com Arco

ENDEREGO

S¢S, Quadid oi, Bloco D, Sala iii ASd Suf

FONE CIDADE ]

(61) 3201- 5400 Brasilia DF 50503~ 300
CNPJ.FL,rF'F INSC. ESTADUAL DATA DE EMISSAO
(08.760. 633/ 0001-54¢ ¢ ro02 s2oid)
cod| Quant. DESCRIGAO ALiQ. UnitériopRECOTOTAL ]

Sb6, 66

Sevvicos LonTdbels

DeesSTa dos em Fedemiro 2014 e

/

...l:rl\ﬁ\ C /

-~

"(0 Cnm e 5 “"‘h"

“\ 2 (

Azira B
9 .t 0 A%
A 520 B":-:qdc Q\‘ﬂ" 56.1: mbe‘acd o ""J‘ 0’]91“ \

Fu A1
- e MU R
2 il .\.}nlu"a .6 T URL PR pmd

c[hl\\l‘:“' pQ( Bua

L 31 6B.10-- F _,“‘,m!\a

t L CHiPs actz St

e e ee i Bl
: A o h‘.’g';ﬁ

- QU """ == U""\( g‘;‘b
&1 _,'I\'.dn u’/ ::,e'_"l_:_.-f-'" - (/ \&‘"
e TOTAL S6¢6, o

DEDUGOES LEGAIS  EMPRESADPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL { NAC GERA CREDITO FISCAL DE IS DE 185 E DE Pl)

BASE DE CALCULO DO ISS

-

VALOR DO ISS

J

( INFORMACOES COMPLEMENTARES  PROCON/DF - TEL.: 3212.1500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BI. B60 §1. 240 - 70333-900 - BRASILIAIDF J

MINHA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SHCISW QMSW 02 CONJ. D LT. 094 - Brasilia/DF - Fone: 3344-3317 - Fax: 33424582 CFIDF: 07.403.973/001-19 CNPJ: 03.494,343/000148
02 Bls. 50x3 Vias de 251 a 350 - Autorizagdo: 1-111-20082/2010

Recebemos de CENTURY SOLUGOES CONTABEIS S/S LTDA,
0s servigos constantes desta Nota Fiscal indicada ao lado

NOTA FISCAL DE SERVICO
Modelo 3

- 0322

—
[ DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR




TERMO DE CONVENIO
c-cBr_129 /L2 RECIBO DO SACADO

Cobranca CAIXA

AQUI O BRASIL ACONTECE

CAIXA FCONOMICA FEDERA

CENTURY SOLUCQES CONTABEIS SS Sacade” 014 - CBTARCO/Paraolimpico

uenie 0004.870.00000201-5
Data oo Documento 01/03/2011

Frdereca:SCS Qd. 1 Bl. B Sala 909 Ed. Mari

800000000000263-3

NF 322 Asa Sul

DM Gidate: Brasilia - DF
SH

N ;

RS CEP 70308-900

| Texto de Responsabilidade do Cedente:
MULTA DE RS: 17,33 APOS : 02/03/2011
JUROS DE Rs: 0,29 AO DIA o de Tiwo com Ao - €
civii sen
| NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO 3 760.853/0001-54, €
’ gue esta foloctpia & repracliGed 17 :
Ansabilldade, ol & Lt b ¥
Servicos Contabeis executados em a fespansebiidac ‘
Fevereiro2011 P
Conforme Nota Fiscal n.? 0322 e QD del0 1T
| -
|
Vencimento Valor do Titulo
02/03/2011 866,66

CAINA

10490.02015 00048.700009 00000.002634 7 48940000086666

104-0

ol e Paodmento \
Al i Viencimento

CASAS LOTERICAS, AG.CAIXA E REDE BANCARIA 02/03/20M
Cedenre Agenuia/Cod. Cednnin
CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS 0004.870.00000201-5
Ligla do LDogumeniu N¥ o Documeeata Lspecm  Aveile Dra de Processamento MNussn Nemioe
01/03/2011 NF 322 DM N 01/03/2011 800000000000263-3
Lise g Barka Garvira Moeds Quanlidade Valor (=)Vaiar do Documento

SH R$ X 866,66

lexte ge Hesponsatalivade oo cenante

MULTA DE RS:
JUROS DE RS:

17,33 APOS : 02/03/2011
0,29 AO DIA

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

()} Deseonto

() Ouiras Dedupdes Abatimento

1+ MoraMultasluros

(+) Outros Acréscimos

=) Vaior Cobwady

Saeatis Contederacao Brasileira de Tiro com Arco - 68.760.693/0001-54
SCS Qd. 1 Bl B Sala 909 Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia-DF
CEP . 70308-900

Saeadon Avalisia

Fwha o Gompensacdo
Autenhcagdo my versy

O
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TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__[09/_10

CAIXA

Caomprovante de pagamento de blogueto

Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDFRACAD BRASILELRA DE TIRO

~ Conta de débito: 0647 / 003 / 000004203

Representacdo numérica do cédigo de barras:

| 10490.02015  00048.700009 00000.002634 7 48940000086666

Data do vencimento: 02/03/2011 e
- CHTARCO
" s Tiro com AreS = M el
Nome do banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAln g foderag™o Brasilelra e ' fing lucrativos, GEVIdMENE
i P 7 sidage civil sem B it gras
sgoa Juridica . eﬂgo"gZ}FG“m'M gstapelecida em Hiias
e 0. Lol ' i o C
Valor (R$): 866,66 ita no CNPJ 88.780.9 vl & reprodugdo fiel @ S
4 Laa civih @ criminal po _
Identificagao da operagao: CENTURY .

Data de deébito: 01/03/2011 I l/.__ﬁ———-—"“'_'-——"

Data da operacgao: 01/03/2011

Codigo da operage'm:: 00264761
Chave de seguranga: F4MHCE1AUQHY208S

Operagae realizada com sucesso,
Verifigue em seu extrato a confirmacio dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 /726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime blogueto.processa 1/3/2011



0014/0D030 N2 DO-.RECIBO .

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A SE53

NOME OU m\mo SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERAGCAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCOH 68.760. 691 /0001-54
RECERBT DA EMPRESA ACIMA IDENTTFICADA, DELA PREJI‘I\\,AD DOS 5m;1% ‘;(
o o }
LIMPEZA F CONSERVAGAO , a importincia de RS 200.00 TERMO DE ’: Ei\
"-v'l ™Y
. — ] o . 5 At CBI -+~L.-~"":"!""“”"'T"'."'_"’ =)
- t[ f“"‘ 1'\_ ;‘I\"‘k1rrvw\~*ﬁ1‘wvt**11xxlllx-it+'.v\’§’***w‘rh’**iwir+ilaii-xti—ii‘w*vt
ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXOD: 01 VALOR DO SFF“\-"ICU PRESTADO 327,07
SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
— o R SOMA 337,07
337,07 20.00 67,41 :
= e - DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) o5 1R 6. 00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE RAGO 04 I55 ndo retido 0,00
7 —— . . 05 ITNSS Segurado. 37,00
NUMERO DE INSCRIGAO . 06 0,00
INSS: 16207499604 o, 0u
‘PF.: 029.895.321-88 na o, 00
REGISTRO GERAL ne SEST/SENAT 0,00
NUMERO. . . o 2791492 VALOR LIQUIDO 300,00
R [55¢ 55F  -DF
. £ S ASSINATURA — —
Al BRASILIA
TA L s /02/2011
CONSELHO REGIONAL o ' -- - NOME COMPLETO —-
— - - GILSON ALVES FERREIRA
otemas0 N DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A s

NOME OU RAZAQ SOCIAL DA EMPRESA MATRIcULA (CNPJ OU CEI)
TONFEDERAGCAC BRASTLEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGCAC DOSs SERVICOS DE

LIMPEZA E CONSERVACAO ; a importéncia de RS 300.00

AEALSF A d dd b r o r kR A RN R F kA AN Rk b R R A NN R R E AR FE DA D AN

ESPECIFICACAO
ONFORME DISCRIMINATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO
SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS 02
BAn | Bhabe Ry SOMA 337,07
= - - — DESCONTOS

CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 0% b 3,100
APLTUAR 20,00 % SOBRE O VALOR 04 I55 néauv retide 0,00
_ : RATARCO 37, 0

q INSSmS e r acBl TARG 37,0

: 5 Brasiioira s N
NUMERO DE INSCRICAO s s e ‘:l"Ti .ms 523 (a,;\.{g;w:t 0,00

NSS: 16207489604 Juridi k) gm Brasllia-ur, -
e b oo NP 5700 95300054 ?ra;eq?;i fei o arigin! s
PF.: 029.895.321-88 _ ra sob 2 Lei, qus P"‘!afyﬁ;l“l;:;a civil @ criminel por ass 0,00
REGISTRO GERAL ;- umindo loda @ mﬁf“mﬁ:’; e REST /SENAT 0,00
B e . A, . S T
ERD.. . .. 279149 . VALOR LIQuibpo 300, 00

da20 "
28 4O K .
s ssilia, ; ASSINATURA - -
L E RASTILIA
I ,’——-"-"_-"‘______——-—--——-“
- z;‘_i..l._ewu————-
CONSELHO REGIONAL s Y ' ? = —— NOME COMPLETO -— 5
~ GILSON ALVES FERREIRA
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

. Emitente: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 4 003 / 00000420-3

Conta destino:

3310/ 013 / 00005601-0

. Nome destinatario: GILSON ALVES FERREIRA
Valor: R$ 300,00

Identificacao da operacao: PAG GILSON

| Data de débita: 28/02/2011

28/02/2011

Codigo da operacao: 00063908
Chave de segurancga: 83CFUX17MLRXBAT7A

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacio realizada com sucesso,
Verifigue em seuw extrato a confirmacio dessa operacio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouwvidonia: 0800 725 7474

Heln Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime transferencia.processa 28/02/2011



HOMTRIR I

TERMO DE CONVEONIO
tc-cep__(071/ I
MINISTERIO DA FREVIDENCGIA 8OCIAL - MPS - EAAGUCEACRMENTD 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENGIARIA - SRF o
INSTITUTQ NAGIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 02/2011
raevioincia socar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. pentificacon 68.760.693/0001-54
1 NOME QU RAZAD SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE & - VALOR INSS 104,48
t"ONFFPJ!’:me.;f\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO -
LS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (0G1) 3201-5400 7
INSS/RPA: GILSON a-
VENCIMENTO: 18/03/2011
2 - MENCIMENTO 9 -VALOR DE QUTRAS
(Uso exchisive do INSS) 20/03/2011 ENTIDADES
ATENCﬁO: Fowvedada a utilizagao de GPS para recolhimento de receita de valar VO = AR/ '! TAE
infenor ae estipulado em Kesolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JURGS
infenior deverd ser adicionada a contribuicdo ou importanoa correspondente nos meses
subsequentes, aleé que o lotal seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11- TOTAL 104,48
e 12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
858000000{)1 1 (}4480270210 G 068750593[}[} -4 0154201102?
MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 12100
SECRETARIA DA RECCITA PREVIDENCIARIA - SRF g N
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURG SOGIAL - INSS 4- COMBETENGH Q272011
reevioswe socae - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 ipeENTIFICADDR 68.760.653/0001-54
NOME 0L RAZAO SOGIAL / ENDEREGO / TELEFONE & - VALOR INSS 104 48
CONFE DtR!\Qf\U BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO —_
S5C5 QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7
INSS/RPA, GILSON 8 Qo
VENCIMENTO: 18/03/2011 , 4;..
2 VENCIMENTO 9 VALOR DE QUTRAS ] @3@}?
(Uso exclusivo do INSS) 20/03/2011 ENTIDADES %
_ Rixii _l(} :MM-'MLJI TAF %\393 7
ATENCAOQ: i vedada o utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor > LR
nfenor ao estipulado em Resolugao publicada pela SRP. A receita que resultar valor JURDS
mlenor devers ser adicionada a contribuicdo ou importdncia correspondente nos
meses subsequentes, até que o tolal seje igual ou supernor ao valor minime fixado, 1 10TAL 104 48

856000000011 [uaasuzmmw ] 068760693004 015420110273

HIHI T Il

[ i I||JHI

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
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CAIXA

Comprovante de pagamento de GPS

Via Internet Banking CAIXA

TERMO DE CONVENIO
T

Page 1 of' 1

Nome: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 647 / 003 / 00000420-3

Representacio numérica do cédigo de barras:

858000000011 044802702106 068760693004 015420110273

Convénio: INSTITUTO NACIONAL D
Valor: 104,48

Identificacdo da operagdo: INSS GILSON

Data de débito: 21/03/2011

Data da operacgdo: 21/03/2011

Cédigo da operacdo: 00424900

Chave de seguranca: GIGKSLC1IX7G7K45

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/ SIIBC/imprime_tributos.processa

21/03/2011
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CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 027 CPB / BSB Brasilia, 13 de Abril de 2011

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

AJ/C Sr. Superintendente de Administragao,
Financas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Em cumprimento ao Parecer Financeiro n°: 138/2011, Processo n°: 0629/2010, vimos
por meio deste, encaminhar a Justificativa dos demais itens que encontram-se exaradas na
Prestacdo de Contas referente a Manutengdo Administrativa — Fevereiro de 2011,
conforme termo de Convénio 109/2010.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e
consideracao.

Atenciosamente,

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

R Tt O G ™ Tk T T 6 25 = = s - =sa b

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletronico www.cbtarco.org.br



Conciliagao ,,_..E:.f_ﬂ
Bancaria " =
Dados do Convénio
Proponente: Convénio n°: 109/10
Confederacgédo Brasileira de Tiro com Arco
= - T . Periodo de Vigéncia da Parcela:
Manutencao Administrativa - Fevereiro/2011 01/02/2011 & 28/02/2011
Dados Bancarios
Banco: Agéncia n°: Conta Corrente n°:
Caixa Econdomica Federal 0647 0420-3
Saldo Bancario
A. |Saldo do més anterior 6.760,04
B. |Recursos creditados no més 10.836,67
C. |Despesas compensadas no periodo 3.051,25
D. |Despesas ndo compensadas no més anterior 7.507,25
E. |Despesas ndo compensadas no més corrente 7.959 42
F. |Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,00}
G _ICréditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou 374,40}
compensagdes de impostos
H. |Saldo conciliado (A +B-C -D + F+G) 7.412,61
Discriminagao das despesas
Recursos Creditados na Conta no més
Transferéncia Bancaria do CPB Data Valor R$
10.836,67
Total B 10.836,67
Total das Despesas Compensadas no periodo
3.051,25
Total C 3.051,25)
Despesas nao Compensadas no més anterior
Numero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
Bancaria
7.507,25
W _.alD 7.507,25
Despesas nao Compensadas no més corrente
Numero do Documento Data Valor R$
7.959 42
Total E 7.959,42
Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente (No caso de Aplicagao Financeira)
0,00
Total F 0,00}
Créditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou compensacgdes de impostos
Niamero do DOC Data Valor R$
Total G
Responsavel pela Execugéo
Nome/Carimbo: . Data Ag&igajura = (\ [ "
Plerina T* 0'Amico Davagnind 2 joyl] ] o T OB o Vowogpe

Pierina T" D'Amico Davagnih

——Gerente Executiva——
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TERMO DE CONVENIO
TC-CBP /09 /10

Cal

29 Via - Comprovante de pagamento de tribulos lederais

Via Internet Banking Caixa

Nome: (,{)NF BRAS DE TIRO COM AR(_U

Conl'i de debito: 4044 / 003 / 00OOUD0D410-9

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL

: 04 CODIGO DA RECEITA
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

DARF '05- NUMERO DE REFERENCIA i - |
e = {/06- DATA DE VENCIMENTO 25/03/2011
3 E o
CONFED BRASIL. TIRO COM ARCO / 61-32015400 |{07- VALOR DO PRINCIPAL RS 221,50/
e S e o DA MuTA T
GE vedade o recolhimente  de  tributos e L_L||Lr|lJUH,L)L5; =
ladministrados  pela Secretaria da Receita Federal cujo valor |/09- VALOR DOS jURO5/ Rs 0,00
f total seja inferior @ R$ 10,00. Ocorrendo tal situacio, adicione ENCARGOS DL 0’35/59
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmao cOdigo de periagos |Fmmmrrr i L T
i 10 VALOR TOTAIL Rg 221 50 4

subsequentes, alc qut. 3] tutai seja 1gua| ou supenm a R% 10,00

11- AUTENTICACAO BANCARIA |
CEFIC 18032011 404400300000410 00458677

Identlflcaqao da

is

operagdo: e
- Data de débito: 18/073/2011
| Data da operagio: 18/03/2011

Caodigo da uperagao: 00458677
Chave de seguranga: BP15N3W5S2Z2VEZAP

Documento pago dentro das condigoes definidas pela IN/RFB N.© 736, DE0D2/05/2007.

Operacao realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmacio dessa vperaciio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24492
Ouvidona: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIBC imprime darf.processa 21/03/2011
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TE )
CAISXA TCRSé%E}m

Nome: CONI' BRAS DF TIRD COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representagiao numerica do codigo de barras:

| 858200000171 719701791107

Cod. convénio:

- Data de validade: 07/03/2011
| Competéncia: 02/2011

Valor recolhido:

Codigo da operagao: 00592851
Chave de seguranca: XRPPN3QXUNPG225E

Operacan realizada com sucesse.
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://intemetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime gfip.processa 21/03/2011
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TERMO DE CONVERNIO
re.cBP_[19 /Lo
x|

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS
CARTAO ALIMENTACAO PASS

Pelo presente instrumento particular, de um lado a SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E
COMERCIO S.A., com sede na cidade de Barueri, Estado de Sao Paulo, na Alameda Araguaia, n°.
1.142, Bloco 3, Alphaville, inscrita no CNPJ sob 0 n® 69.034.668/0001-56. regularmente registrada
no Programa de Alimentagio do Trabalhador - PAT como prestadora de servigo de alimentagio
coletiva, doravante denominada simplesmente SODEXO e de outro lado CONFEDERACAOQ
BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO, com cndereco na cidade de BRASILIA - DISTRITO
FEDERAL, na R SCS, n° | - SETOR COMERCIAL SUL, inscrita no CNPJ sob n° 68.760.693/0001-
54, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, 1ém entre si justo e acertado firmar o
presente contrato, sendo este instrumento do total conhecimento das partes, que aceitam e se
obrigam, por si e seus sucessores a qualquer titulo.

1. DEFINICOES
L.1. Para o perfeito entendimento deste contrato, serdo adotadas as seguintes defini¢des:

- CARTAO ALIMENTA CAO PASS - documentos de legitimagdo na modalidade cartdo eletrénico
ou magnético disponibilizado ao USUARIO PORTADOR e que The habilita a realizar transacdes
para aquisi¢do de géneros alimenticios "in natura” na rede de estabelecimentos credenciada.

- SISTEMA SODEXO - sistemna de gerenciamenlo de transagdes cletronicas efetuadas entre o
USUARIO PORTADOR ¢ o ESTABELECIMENTO, utilizando-se do CARTAQ
ALIMENTACAO PASS, em conformidade com o estabelecido pela Legislagio do PAT - Programa
de Alimentag@o do Trabalhador.

- EQUIPAMENTOS - equipamentos de informatica utilizados na realizagéo de transagdes com o
CARTAO ALIMENTACAO PASS na rede de estabelecimentos credenciada.

- USUARIO PORTADOR - portador do CARTAO ALIMENTACAO PASS, habilitado a realizar
transagOes na rede de cstabelecimentos credenciada.

- ESTABELECIMENTOS - hipermercados, supermercados, armazéns, mini-mercados, varejdes,
agougues, padarias ¢ similares credenciados pela SODEXO para fornecimento de géneros
alimenticios "in natura".

- TRANSACAO - operagdo eletronica realizada através de equipamentos ou operagio manual,
utilizando-se do CARTAO ALIMENTA CAO PASS, para aquisi¢do de géneros alimenticios "in
natura” na rede de estabelecimentos credenciada.

- COMPROVANTE DFE, TRANSACAO - documento eletrénico impresso pelos equipamentos ou
boleto utilizado em transagdes manuais, acompanhados do respectivo codigo de autori zagio
fornecido pela SODEXO, de forma eletronica ou via Central de Atendimento, comprobatorio da
realiza¢do da transagiio.

2. OBJETO DO CONTRATO

file:/A\ebtarco-03\my book (E)N\CBTARCO\CBTARCO DANNSODEXO\2010\1 - A 25/01/2011
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2.1, O presente contrato tem por objelo a prestagio de servigos pela SODEXO a CONTRATANTE
no ramo de alimentagdo, relacionados com o fornecimento de CARTOES ALIMENTACAO PASS
(documentos de legitimacgio na modalidade cartio magnclico), cuja utilizagdo proporciona aos
funciondrios da CONTRATANTE, a aquisi¢io de géneros alimenticios "in nalura” na rede de
estabelecimentos comerciais com os quais a SODEXO mantém convénio.

2.2. 0 CARTAO ALIMENTACAO PASS devera ser utilizado exclusivamente na aquisigio de
géneros alimenticios "in natura" dentro do crédito disponibilizado e na rede credenciada, que esta
autorizada a efetuar transagdes. Nenhuma transagiio sera efetivada sem autorizagao do portador que
devera entregar o CARTAO ALIMENTACAOQO PASS a0 estabelecimento, para que scja processada
a transagao, através da digitagdo da senha pessoal, bem como conferir o valor indicado no respectivo
comprovante.

3. PRAZO DE DURACAOQO

3.1. O presente contrato € valido somente para este pedido de crédito nos CARTOES
ALIMENTACAQO PASS.

4. OBRIGACOES DA CONTRATANTE

4.1. Requisitar 8 SODEXO os CARTOFES ALIMENTACAO PASS para os seus lunciondrios,
utilizando-se da Central de Atendimento, da Internet ou outro meio fornecido pela SODEXQ,
mediantc a apresenta¢io dos dados dos USUARIOS PORTADORES, sendo tais informagdes de
carater confidencial ¢ necessdrias a identificagio do USUARIO PORTADOR pela Central de
Atendimento, quando necessario.

4.2. Efetuar o pedido dos créditos a serem disponibilizados em cada CARTAO ALIMENTACAOQ
PASS, utilizando-se da Central de Atendimento ou da Internet.

4.3. Entregar os CARTOES ALIMENTACAO PASS aos seus funcionarios USUARIOS
PORTADORES, quc no ato de scu recebimento se obrigam a conferir os dados constantes no cartio
¢ assinar o protocolo de entrega.

Pardgrafo Unico: A CONTRATANTE obriga-se a manter o protocolo de entrega mencionado no
item 4.3., sob sua guarda e responsabilidade, ja que o mesmo podera ser solicitado a qualquer
momento por autoridades competentes ou até mesmo pela SODEXQ;

4.4. Efetuar o pagamento total dos valores indicados para crédito nos CARTOES
ALIMENTACAO PASS, acrescido dos valores acordados, de acordo com o Anexo A - Condigoes
Comerciais.

4.5. Solicitar 8 SODEXO a emissiio de segunda via de CARTAO ALIMENTACAQ PASS em
caso de perda, roubo, furto, dano, extravio ou qualquer outro cxpediente que impossibilite a
utilizagdo do CARTAO ALIMENTACAO PASS pelo USUARIO PORTADOR.

4.6. Orientar scus funcionarios para que cumpram as determinagdes legais existentes ¢ nido
desvirtuem a utilizagio dos CARTOES ALIMENTACAO PASS, com a compra de outros hens de
consumo que ndo sejam géneros alimenticios.

4.7. Manter sob guarda e controle os CARTOES ALIMENTACAO PASS devidamente entregues e
recebidos, enquanto ndo distribuidos aos seus funcionarios, nio se responsabilizando a SODEXOQ,
em hipotese alguma, pelo ressarcimento ou substituigio dos CARTOES ALIMENTACAO PASS
roubados, extraviados, sinistrados ou ainda pela utiliza¢do indevida dos mesmos.

file:/A\cbtarco-03\my book (g \CBTARCO\CBTARCO DANNSODEXO\220100 - A 25/01/2011
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4.8. Informar imediatamente a SODEXO e orientar para que scus funcionarios assim procedam,
quando da ocorréncia de perda, roubo, furto, dano, extravio, esquecimento de senha ou qualquer
outro expediente que retire do USUARIO PORTADOR a possibilidade de utilizagio do CARTAQ
ALIMENTACAO PASS, através de comunicado a Central de Atendimento, para que as
providéncias necessarias sejam adotadas, nio se responsabilizando a SODEXO por quaisquer
transacdes efctivadas antes da comunicacio do fato.

4.9. Informar imediatamente 4 SODEXO, o desligamento de qualquer funcionario USUARIO
PORTADOR do CARTAO ALIMENTACAO PASS, através da Central de Atendimento. O
USUARIO PORTADOR tera o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da informagdo de
desligamento pela CONTRATANTE, para ulilizar eventual saldo existente no CARTAQ
ALIMENTACAO PASS.

4.10. A CONTRATANTE ¢ responsavel pelas informagdes fornecidas 4 SODEXO ¢ pelo
cumprimento das obrigagdcs instituidas pelo PAT - Programa de Alimentagio do Trabalhador
(disponivel no site www.mte.gov.br/pat).

5. OBRIGACOES DA SODEXO
5.1. Emitir os CARTOES ALIMENTACAO PASS, mediante solicitagiio da CONTRATANTE;

5.2. Entregar os CARTOES ALIMENTACAO PASS a CONTRATANTE, no prazo de até 05
(cinco) dias tteis contados da data da constatagdo do pagamento do pedido efetuado pela
CONTRATANTE;

5.3. Disponibilizar o crédito indicado pela CONTRATANTE, nos CARTOES ALIM ENTACAQ
PASS, no prazo de até 03 (trés) dias uteis, contados da data da constatacio do pagamento do pedido
efetuado pela CONTRATANTE:

5.4. Manter e organizar de acordo com as necessidades da CONTRATANTE, uma rede de
estabelecimentos comerciais que esteja dentro das cxigéncias do PAT - Programa de Alimentagio do
Trabalhador;

3.5. Efetuar o pagamento, aos estabelecimentos comerciais, do valor das transagoes efetuadas com os
CARTOES ALIMENTACAOQO PASS, utilizados pelos USUARIOS PORTADORES, funcionarios
da CONTRATANTE;

5.6. Orientar a CONTRATANTE na conscientizagio de seus funcionarios, quanto a correta
utilizagéio dos CARTOES ALIMENTACAO PASS:

5.7. Repor, desde que solicitado pela CONTRATANTE, os CARTOES ALIMENTACAQO PASS
quando da ocorréncia de perda, roubo, furto, dano, extravio, esquecimento de senha ou qualquer
outro evento que retire do USUARIO PORTADOR a possibilidade de uso do CARTAQ
ALIMENTACAO PASS, no prazo de até 05 (cinco) dias uteis contados da recepgio da solicitagdo
efetuada pela CONTRATANTE;

5.8. Substituir, sem 6nus para a CONTRATANTE, os CARTOES ALIMENTACAO PASS que
apresentarem delcitos relacionados a sua fabricagio que impossibilitem sua utilizagdo;

5.9. Cancelar os CARTOES ALIMENTACAO PASS de funcionarios desligados da
CONTRATANTE ¢ por sua solicitagdo, em até 90 (noventa) dias contados da recepgdo da
solicitagio feita por esta, possibilitando, assim, o uso do crédito pelo USUARIO PORTADOR
nesse periodo.

file:/A\ebtarco-03\my book (2)\CBTARCO\CBTARCO DANNSODEXO\2010\] - AL, 25/01/2011
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5.10. Em ndo sendo solicitada a disponibilizagdo de crédito pela CONTRATANTE para o
CARTAO ALIMENTACAO PASS, sem justificativa por parte da CONTRATANTE, por um
prazo superior a 60 (sessenta) dias 0 mesmo sera cancelado pela SODEXO.

3.11. Emitir ¢ enviar A CONTRATANTE novos CARTOES ALIMENTACAQ PASS, quando do
vencimento dos cartdes utilizados por seus funciondrios, USUARIOS PORTADORES, estando em
vigor o presente Contrato. O prazo de validade dos CARTOES ALIM ENTACAO PASS sera de 5
(cinco) anos, contados da data de emissio destes;

5.12. Cumprir o disposto na legislagdo do PAT - Programa de Alimentagdo ao Trabalhador e na
Portaria que o regulamenta.

6. REMUNERACAO DOS SERVICOS

6.1. A CONTRATANTE efetuard 8 SODEXO o pagamento total dos valores indicados para crédito
nos CARTOES ALIMENTACAO PASS, acrescido dos valores definidos ¢ descritos no Anexo A,
incidente sobre a solicitagio de crédito nos CARTOES ALIMENTACAO PASS,
responsabilizando-se, ainda, pelo ressarcimento das despesas com emissio de boleto bancario.

7. DISPOSICOES GERAIS

7.1. ACONTRATANTE tera login ¢ senha, de uso pessoal e intransferivel, para realizagio de
pedidos via internet, bem como alteragio de cadastro, nio se responsabilizando a SODEXO pela
realizagdo de pedido indevido ou quaisquer alteragdes indevidas.

Pardgrafo tnico: Para utilizar-se da Central de Atendimento, a CONTRATANTE dever4 confirmar
seus dados cadastrais, ndo se responsabilizando a SODEXO pela realizagdo de pedido indevido ou
quaisquer altera¢des indevidas.

7.2. Caso excepcionalmente o saldo constante nos CARTOES ALIMENTACAO PASS se torne
devedor, o(s) valor(es) excedente(s) sera(3o) compensado(s) na disponibilizagiio de novos créditos.

Paragrafo Unico - Se niio houver nova disponibilizagiio de crédito, a CONTRATANTE obriga-se a
cfetuar o pagamento do(s) valor(es) excedente(s), conforme acima, 8 SODEXO.

7.3. A CONTRATANTE devera informar 4 SODEXO a discordancia de quaisquer de seus
funcionarios, USUARIOS PORTADORES, com relagio aos débitos efetuados no CARTAO
ALIMENTACAQ PASS, no prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da referida transago.
7.4 Integram o presente Contrato as suas alteragdes e aditamentos, 0 extralo comprobatério de
disponibiliza¢do de crédito e eventuais comunicagdes feitas pela SODEXO a CONTRATANTE e
aos USUARIOS PORTADORES a respeito da utilizagdo do CARTAO ALIMENTACAQO PASS.

7.5. A tolerancia entre as partes ndo implicara em presuncdo de renancia, novagdo ou perddo, ndo
alterando os termos deste instrumento, os quais permanccerao validos integralmente.

7.6. Ficam revogadas todas e quaisquer relacdes contratuais pretéritas, diversas do presente
instrumento.

8. DESENVOLVIMENTO DOS SERVICOS ADICIONAIS
8.1. A titulo de complementagio dos servigos oferecidos pela SODEXO, podera a

CONTRATANTE, optativamente, beneficiar-se dos incentivos fiscais decorrentes da lei 6.321/76
que deu origem ao PAT - Programa de Alimentagio do Trabalhador.

file:/A\ebtarco-03\my book (e \CBTARCO\CBTARCO DANISODEXO\2010\] - A, 25/01/2011
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26 sof| 5.50)
] 5 T
. —100] 3.30]
101]| 200][ 2.75|
201 je 500 2.20]
so1] T 1000 1.65
1001]| el _ ~3000]| 1.65]
3001|| 99999999 1.10]
TAXA DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS: valor definido em percentual e aplicavel sobre a

soma dos valores dos créditos dispanibilizados nos CARTOES ALIMENTACAO PASS conforme
solicitagdo da CONTRATANTE

TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO: valor definido em espécie (moeda nacional
vigente) e aplicavel sobre cada crédito disponibilizado nos CARTOES ALIMENTACAOQO PASS
conforme solicitagio da CONTRATANTE

TAXA DE EMISSAO DE CARTAO: valor definido em espécic (moeda nacional vigente) ¢
calculado sobre cada CARTAO ALIMENTACAQ PASS emitido

TAXA DE ENTREGA: valor definido em espécie (moeda nacional vigente) e incidente por local de
entrega de CARTAO ALIMENTACAO PASS solicitado pela CONTRATANTE

TARIFA DE COBRANCA: valor definido em espécic (moeda nacional vigenie) e refere-se as
despesas com emissdo de boleto bancario

PRAZO DE PAGAMENTO: ANTECIPADO
PRAZO DE ENTREGA:
Cartdo com Crédito - em até 5 (cinco) dias uteis contados apos a data da constatagdo do pagamento

Crédito - em até 3 (trés) dias (teis contados apés a data da constatagiao do pagamento

file:/A\cbtarco-03\my book (g)\CBTARCO\CBTARCO DANISODEXO\2010\1 - A...  25/01/2011
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Assunto Cépia de contrato
Remetente Atendimento
Para aux.finance[ro@cbtarco‘org,br
Data Hoje 17:46

Madalena boa tarde!

Em resposta A ocorréncia n° 3944117, intormamos gue a empresa
CONFEDERACAO BRASILETRA TIRO COM ARCO nao pessul contrara fisico. 0

5
o

=
contrato elelrénico & disponitbllizado no arto da confirmacao do cedidao
atraves dg sire.

Www, sodexo
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Sodexa - "Fazer cada d

1 um dla melhor”
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8.2. Em caso de op¢iio afirmativa e desde que a CONTRATANTE solicite 4 SODEXQ, através de
departamento especializado, esta podera asscssors-la na claboragdo do PAT - Programa de
Alimentagio do Trabalhador, bem como podera ainda esclarecer e orientar a CONTRATANTE
sobre a legislagido do PAT - Programa de Alimentagio do Trabalhador e assuntos relacionados a
refeigdo e nutrigio,

9. FORO

9.1 As partes elegem o Foro da Comarca de Sdo Paulo - Capital, para dirimirem todas e quaisquer
dividas oriundas do presente Contrato, com expressa rentincia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, podendo todavia, a SODEXO optar pelo foro da jurisdi¢do em que estiver
localizado o principal estabelecimento da CONTRATANTE.

10. DO REGISTRO

10.1. O presente contrato ests registrado no Oficial de Registro de Titulos e Documentos da
Comarca de Barueri - SP em 14/07/2.008, sob 0 n°.513304

A parte CONTRATANTE declara ter ciéneia e estar de acordo com as clausulas e defini¢ses do
presente contrato.

ANEXO A - Condicdes Comerciais
TAXA DE EMISSAO DE CARTAO

NG i S
[ Minimo (Qdte. Bencficiarios) |___Maximo (Qdte. Beneficiarios) || Taxars) ]
L DG i _99999999][ 5.00]

TAXA DE ENTREGA

- e e

s Volume Mensal

Volume Mensal

e |
liMmmm (Qdte. .Bcncﬁcmn-os)JU"l':Manmq (Qdte. Bcneﬁc:z:::f)og’]r'l‘m%}
TARIFA DE COBRANCA
E : : Volume Mensal _ _
L Nfinimo _(Qd_!c. Ben-eﬁci-é rio? -Fllll:—l”l'ﬁximu_(()dh-z. Bcncfiii_;;;i(—t;;_z)_ﬁjrl-'l" axa(%
TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE
CREDITO
L il
E/linimo_(()dtc_.l?-_epc_ﬁpisirius_}jEMMﬂdtci}gncﬁci:irios)_ jﬁam

B |

_ - Ul
I 1l
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PRESTACAOQ DE SERVICOS PROFISSIONAIS CONTABEIS

{Em atendimeniy & Resolugio n* 387 ce 1112003, do Coaseno Fedeal de Conabiisade Aniges 14 & 48 00 CABgo o lotesa do Consumdor & Artigos 553 ale A09 o novo Codgo Chal L 10 406, ge 100012002 )

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestagio de Servicos Contabeis, de um lado
a CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO (Parte Paraolimpico), com a sede no
SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, ASA SUL Brasilia-DF, inscrita no CNPJ sob n°
68.760.693/0001-54, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por seu (a)
sécio (a) VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN, portador da Carteira de Identidade n.°
5.047.586, expedida pela SSP/SP, inscrito no CPF sob n® 528.542.808-49, e CENTURY
SOLUCOES CONTABEIS S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 08.359.117/0001-78, no CF/DF
sob o n® 07.481.934/001-88 e no CRC/DF sob 0 n.° 01085/0, com sede no Setor Comercial Sul,
Quadra 01, Bloco C, n°. 30, Sala 413 do Edificio Anténio Venancio da Silva, Asa Sul, CEP: 70.395-
900, Brasilia - DF, doravante denominada CONTRATADA. nesie ato representada por seu
administrador Carlos Eduardo de Oliveira Bezerra, portador da Carteira de Identidade RG ne.
3885407 DGPC/GO e CPF n°. 953.390.271-04, mediante as clausulas e condigoes seguintes, tem
justo e CONTRATADO que se seque:

) |- DO OBJETO
CLAUSULA PRIMEIRA:
O objeto do presente consiste na prestagdo pela CONTRATADA 2 CONTRATANTE, dos seguintes servicos
profissionais contabeis:

1.1- AREA CONTABIL:
1.1.1 - Classificagao e escrituragao da contabilidade de acordo com as normas e principios contabeis vigentes;
1.1.2 - Conciliagao;
1.1.3 - Apuragao de balancetes;
1.1.4 - Elaboragao de Balango Patrimonial € Demonstrativo de Resultados do Exercicio.

1.2- AREA FISCAL:
1.21 - Orientagdo e controle da aplicagao dos dispositivos legais vigentes sejam federais, estaduais ou
municipais;
1.2.2 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como de eventuais procedimentos
de fiscalizagao tributaria;
1.2.3 - Elaboragao e entrega da DCTF, DACON, DIRF.

1.3 - AREA TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA:
1.3.1 - Orientagao e controle da aplicag@o dos preceitos da Consolidagdo das Leis do Trabalho, bem como
aqueles atinentes & Previdéncia Social, “PIS", “FGTS" e outros aplicaveis as relagées de emprego mantidas pela
CONTRATANTE:;
1.3.2 - Manutengéo dos Registros de Empregados e servigos correlatos;
1.3.3 - Elaboragao da Folha de Pagamento dos empregados e de Pro-Labore, bem como das guias de
recolhimento dos encargos sociais e tributos afins:
1.3.4 - Alendimento das demais exigéncias atuais previstas na legislacdo, bem como de eventuais procedimentos
de fiscalizagdo.

Tel: (61) 3321-0472 - Telefax: (61) 3224-0090 - F-mail: cenlury-s-conlabeis@uol.com br
SCS Qd. 1, BLC, L L 30, Sala413, Ld. Antonio Venancio da Silva, Asa Sul, Brasilia/DF - CEP 70395-900



Il - DAS CONDIGOES DE EXECUGAO DOS SERVICOS
CLAUSULA SEGUNDA:
Os servigos serdo executados nas dependéncias da CONTRATADA, em obediéncia as seguintes condigdes:
2.1 - A documentagao indispensavel para a realizagao dos servicos arrolados na clausula primeira sera fornecida pela
CONTRATANTE, consistindo, basicamente em:
2.1.1 - Boletim de caixa e documentos nele constantes:
2.1.2 - Extratos de todas as contas correntes bancarias, inclusive aplicagoes; e documentos relativos aos
lancamentos, tais como depdsitos, copias de cheques, borderds de cobranga, desconto, contratos de créditos,
avisos de creditos, débitos, efc.;
213 - Notas fiscais de compra (entradas) e de venda (saidas), bem como comunicacao de eventual
cancelamento das mesmas:
2.1.4 - Controle de freqiiéncia dos empregados, eventuais comunicagoes para concessdo de férias, admissdo ou
rescisao contratual, bem como corregoes salariais espontaneas.
2.2 - A documentagao devera ser enviada pela CONTRATANTE de forma completa e em boa ordem nos seguintes
prazos:
2.2.1 - Até 5 (cinco) dias apds o encerramento do més, os documentos relacionados nos itens 2.1 1 e 2 1 2
2.2.2 - Semanalmente, os documentos mencionados no item 2.1.3. sendo que os relativos & ultima semana do
més, no 12 (primeiro) dia il do més sequinte;
2.2.3 - Até o dia especificado em escala a ser entreqgue 8 CONTRATANTE, quando se tratar de documentos do
item 2.1.4, para a elaboragéo da folha de pagamento;
2.2.4 — No minimo 2 (dois) dias Uteis antes da comunicagdo para dagao de aviso de férias e aviso prévio de
rescisao contratual de empregados.
2.3 - A CONTRATADA compromete-se a cumprir todos os prazos estabelecidos na legislagdo de regéncia quanto aos
servicos contratados, especificando-se, porém, os prazos abaixo:
2.3.1 - A entrega das guias de recolhimento de tributos e encargos trabalhistas 4 CONTRATANTE se fard com
pelo menos 1 (um) dia de antecedéncia, salvo quando tiver havido atraso por parte da CONTRATANTE, na
entrega dos documentos;
2.3.2 - A entrega da folha de pagamento, recibos de pagamento salarial, de férias e demais obrigagoes
trabalhistas far-se-a até 5 (cinco) dias uteis ap6s o recebimento dos documentos mencionados no item 2.1.4:
2.3.3 - Quando for v caso, a entrega de Balancete se fara até o dia 20 (vinte) do 2¢ (segundo) més subsequente
ao periodo que se referir;
2.3.4 - A entrega do Balango Anual se fara até 90 (noventa) dias, apés a entrega de todos os dados necessarios a
sua elaboragéo, principalmente o Inventario Anual de Estoques, por escrito, via CD ou disquete, cuja execucgao é
de responsabilidade da CONTRATANTE:
2.4 - A remessa de documentos entre os contratantes devera ser feita sempre sob protocolo, quando da visita de um
representante da CONTRATADA ao CONTRATANTE ou vice-versa.

) [l - DOS DEVERES DA CONTRATADA
CLAUSULA TERCEIRA:
3.1 - A CONTRATADA desempenharé os servigos enumerados na clausula 12 com todo zelo, diligéncia e honestidade,
observada a legislagdo vigente, resguardando os interesses da CONTRATANTE, sem prejuizo da dignidade e
independéncia profissional, sujeitando-se, ainda as normas do Codigo de Etica Profissional do Contabilista, aprovado
pela Resolugao n®. 803/96 do Conselho Federal de Contabilidade.
3.2 - Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos 0s prepostos que atuarem nos servigos ora contratados,
indenizando a CONTRATANTE, em caso de culpa ou dolo.
3.2.1 — A contratada assume integral responsabilidade por eventuais multas administrativas decorrentes de
imperfeicdes ou atrasos nos servigos ora contratados, excetuando-se os ocasionados por forca maior ou caso
fortuito, assim definidos em lei, depois de esgotados os procedimentos de defesa administrativa, sempre
observado o disposto no item 3.5; &

N
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3.2.1.1 - Nao se incluem na responsabilidade assumida pela CONTRATADA os juros e a corregao monetaria de
Qualquer natureza, visto que ndo se tratam de apenamento pela mora, mas sim recomposicdo e remuneragio do
valor ndo recolhido.
3.3 - Obriga-se a CONTRATADA a fornecer a CONTRATANTE, no escritorio dessa e dentro do horario normal de
expediente, todas as informagdes relativas ao andamento dos servigos ora contratados.
3.4 - Responsabilizar-se-a a CONTRATADA por todos us documentos a ela entregues pela CONTRATANTE, enquanto
permanecerem sob sua guarda para consecugdo dos Servicos pactuados, respondendo pelo seu mau uso, perda,
extravio ou inutilizagdo, salvo comprovado caso fortuito ou de forga maior, mesmo se tal ocorrer por a¢ao ou omissao de
SEus prepostos ou quaisquer pessoas que a eles tenham acesso.
3.5 - A CONTRATADA nio assume nenhuma responsabilidade pelas consequéncias de informagoes, declaragdes ou
documentagdo inidoneas ou incompletas que lhe forem apresentadas, bem como por omissdes proprias da
CONTRATANTE ou decorrentes do desrespeito a orientagéo prestada.
3.6 - As obrigacdes assumidas pela CONTRATADA, por forga do presente, sao estritamente aquelas constantes da
clausula 12, na forma e contetdo vigentes na data de assinatura do presente instrumento, excetuando, portanto, a
ampliagao de seu alcance ou a Criagao de novas exigéncias pelas legislagoes que venha a ser criada.

i IV - DOS DEVERES DA CONTRATANTE
CLAUSULA QUARTA:
4.1 - Obriga-se a CONTRATANTE a fornecer & CONTRATADA todos os dados, documentos e informagoes que se
fagam necessario ao bom desempenho dos servigos ora contratados, em tempo habil, nenhuma responsabilidade
cabendo a segunda acaso recebidos intempestivamente,
4.2 - Para execugao dos servigos constantes da clausula 12 a CONTRATANTE pagara mensalmente 3 CONTRATADA
0s honorérios profissionais corre spondente ao valor de R$ 866,66 (oitocentos sessenta e seis rea is), impreterivelmente
até o ultimo dia atil do més vencido, a cobranga serd veiculada por meio de boletos bancarios, servindo o presente
instrumento como aceite do titulo mencionado, para as formalidades necessarias de cobranga, inclusive via cartorio de
protesto, extra-judicialmente ou judicialmente.
4.2.1 - Os honorarios pagos apos a data avencada no item 4.2 acarretardo a CONTRATANTE 0 acréscimo de
multa de 2% (dois por cento), e juros moratérios de 1% (um por cento) ao més ou fragdo, calculados sobre o valor
devido, ou os acréscimos estabelecidos no boleto de cobranga bancaria;
4.2.2 - O valor dos honordrios previstos no item 4.2 foi estabelecido segundo o ndmero de lancamentos contabeis,
0 numero de funciondrios, emissdo de RPA's e o numero de notas, ficando certo que se a média mensal dos
mesmos for superior aos parametros mencionados na proporgao de 5% (cinco por cento), passara d vigir nova
mensalidade no mesmo patamar de aumento do volume de servigo, automaticamente, a partir do primeiro dia apds
0 més findo;
4.23 - A CONTRATANTE se compromete em formecer a importagéo do faturamento por sistema eletrénico,
quando houver este recurso.
4.2.4 - Os honorarios serdo reajustados anualmente em comum acordo entre as partes.

4.3 - A CONTRATANTE reembolsara a CONTRATADA o custo de todos os materiais ulilizados na execucao dos
Servicos ora ajustados, tais como livros fiscais, pastas, copias reprograficas, autenticagoes, reconhecimento de firmas,
custas, emolumentos e taxas exigidas pelos Servicos publicos, sempre que utilizados.

44 - Os sewigos solicitados pela CONTRATANTE nido especificados na clausula 12 serdo cobrados pela
CONTRATADA em apartado, como extraordinarios, segundo valor especifico constante das sugestoes de pregos meédios
divulgados pelas entidades de classe, englobando nesta previséo toda e qualquer inovagao da legislagéo relativamente
ao regime tributario, trabalhista ou previdenciario.

Tel.: (61) 3321-0472 - Telefax: (61) 3224-0090 - E-mail- century-s-contabeis@uol.com.
SCSQd. 1,BI. C, Lt. 30, Sala 413, Ld. Antonio Venancio da Silva, Asa Sul, Brasilia/DF - CEP 70395-900



4.4.1 - Séo considerados servigos extraordinarios ou paracontabeis, exemplificativamente: Alteragdes Contratuais,
Abertura, Adequacbes de Contratos e Cancelamento de empresas, Contratos de Compra e Venda, Certiddes
Negativas de qualquer espécie, Autenticagbes, Registro de Livros, Encaderna¢ao de Livros, Declaragdo de ajuste
do imposto de renda pessoa fisica, preenchimento de fichas cadastrais, IBGE, DES, SICAF, Declaragao
Eletronica, Refificacdo de Livro Eletrdnico Junto a Secretaria de Fazenda do DF - proveniente da falta de envio de
documentos fiscais (notas de entradas, saidas e redugdo Z) fora do prazo estipulado, balangos intermediérios,
xerox, Representagdo perante Orgdos Publicos e Privados (como por exemplo: DRT, Bancos, Cartérios, efc.) e
outros nao relacionados.

V- DA VIGENCIA E RESCISAQ
CLAUSULA QUINTA:
5.1 - O presente contrato vigorara a partir da data de assinatura do mesmo, por prazo determinado de 12 (doze) meses
com termino previslo para o dia 31/1 2/2011, podendo a qualquer tempo ser rescindido mediante pré-aviso escrito, com
antecedéncia minima de 30 (trinta dias), fora o més vigente ao da comunicagao.
5.1.1 - A parte que ndo comunicar por escrito a rescisio ou efetua-la de forma sumaria, desrespeitando o pré-
aviso previsto, ficara obrigada ao pagamento de multa compensatdria no valor de 2 (duas) parcelas mensais dos
honorarios vigentes a época;
5.1.2 - No caso de rescisdo, a dispensa pela CONTRATANTE da execucao de quaisquer servigos, seja qual for a
razéo, durante o prazo de pré-aviso, devera ser feita por escrito, nao desobrigando-a do pagamento dos
honorarios integrais até o termo final do contrato.
5.2 — Ocorrendo a transferéncia dos Servicos para outra Empresa Contabil, a CONTRATANTE devers informar &
CONTRATADA, por escrilo, 0 nome da empresa, enderego, nome do responsavel e numero da inscrigao junto ao CRC
(Conselho Regional de Contabilidade), sem o que ndo sera possivel a8 CONTRATADA cumprir as formalidades ético-
profissionais, inclusive a transmissao de dados e informagdes necessarias & continuidade dos Servigos, em relagao as
quais, diante da eventual inércia da CONTRATANTE, estara desobrigada de cumprimento.
3.2.1 - Entre os dados e informagdes a serem fornecidos nao se incluem detalhes técnicos dos sistemas de
informatica da CONTRATADA. os Quais sao de sua exclusiva propriedade.
5.3 - A falta de pagamento de qualquer parcela de honorarios faculta a CONTRATADA suspender imediatamente a
execucao dos servigos ora pactuados, bem como considerar rescindido o presente, independentemente de notificacdo
judicial ou extrajudicial, servindo qualquer comunicagdo escrita, inclusive memorandos e relatorios de visitas, sem
prejuizo do previsto no item 4.2.2.. dispensando 8 CONTRATADA o pré-aviso previsto no item 5.1, bem como da multa
compensatoria prevista no item 5.1.1.
5.4 - Caso a rescisdo seja motivada pela inadimpléncia da CONTRATANTE, fica facultado a CONTRATADA a emissao
de fitulo(s) de crédito ou dacumento(s) equivalente(s) a escolha da CONTRATADA, tais como: Boleto(s) Bancario,
Duplicata(s), Nota(s) Promissoria(s) ou Letra(s) de Cambio, equivalente ao saldo devedor constante do Conta Corrente
da CONTRATANTE, servindo o presente contrato de prestacdo de servicos para o devido aceite necessario, para o
cumprimento das formalidades legais.
5.5 - A faléncia ou a concordata da CONTRATANTE facultara a rescisdo do presente pela CONTRATADA,
independentemente de notificagao judicial ou extrajudicial, ndo estando incluidos nos servios ora pactuados a
elaboragéo de pecas contdbeis arroladas no arligo 159 do Decreto-Lei n°. 7.661/45 e demais decorrentes.
5.6 - A eventual alteragdo do objeto do contrato deve, necessariamente, constar de termo aditivo ao presente.
9.7 — A CONTRATANTE indicara, por escrito. o preposto, gerente ou ndo, encarregado de representa-la(o) perante a
CONTRATADA para efeito do cumprimento das obrigagdes resultantes do presente, inclusive recebimento de papéis,
documentos e informagdes dele derivadas, respondendo a CONTRATANTE em caso de omisséo.
5.8 — A CONTRATADA podera efetuar a contratagéo ou o repasse a terceiros para a execugao de servigos que ndo
sejam privativos de profissionais habilitados perante o CRC.
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, VI - DO FORO
CLAUSULA SEXTA:

6.1 - Fica eleito 0 Foro da sede da CONTRATADA, com renuncia

expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que
seja, para dirimir as questdes oriundas do presente instrumento.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual teor e para um so efeito.

agsilia-DF; 03 janeiro de 2011.

INFABEIS SIS LTDA

Qliveira Bezerra
Contabeis S/S Ltda.
1ATADA

Century Solugées
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ONFEDERAQAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARC
VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN.. ——— —
CONTRATANTE

TESTEMUNHA:

5 Maria ﬁelena da Silva e Silva

CPF: 538.309.111-49

Tel.: (61) 3321-0472 - Telefax: (61 ) 3224-0090 - E-mail: century-s- contabeis@uol.com br
SCS Qd. 1, BI. C, Lt. 30, Sala 413, Fd. Anténio Venéncio da Silva, Asa Sul, Brasilia/DF - CEP 70395- 900
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CONTRATO DE LOCAGAO N° 00758/01

ADRO RESUM

01. LOCADOR:  CRISTINA MARIA HUBNER

02. LOCATARIO: CGNFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO
03. FIADOR 01: HAMILTON RAFAEL DE OLIVEIRA

03. FIADOR 02: PIERINA TEREZA D' AMICO DAVAGNINO

04. IMOVEL: SCS Qdra 1 Bloco D Edificio K sala 111 Asa Sul Brasilia DF.
05. DESTINAGAO: Atividade comercial do locataric

06. DEPENDENCIAS:  Sala com anti-sala divisorias formando 02 ambientes, armario, copa,
banheiro, pintura nova 1a locacéo.

07. ALUGUEL MENSAL DE: R$ 950,00 ( Novecentos e cinquenta Reais )

08. PERIODICIDADE DE REAJUSTES anual, nos termos da legislagao em vigor,

09. VIGENCIA 36 Meses, 18/12/2010 a 17/12/2013

10. PRAZO PARA PAGAMENTO DO ALUGUEL: no exato vencimento.

Pelo presente instrumento particular de contrato de locacéo que fazemn, de um lado, como
LOCADOR, CRISTINA MARIA HUBNER , CPFICGC 768617 591-04 , Brasileira, Viuva, do lar,
residente e domiciliada em Brasilia - DF , devidamente representado pela EIG -
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA, sua procuradora com poderes gerais
de administracdo e, do outro lado, como LOCATARIO CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
COM ARCO, CNPJ n. 68.760.693/0001-54, representada pelos seus bastantes procuradores
PIERINA TEREZA DAMICO DAVAGNINO e RUBENS VASCONCELLOS TERRA NETO
estabelecida em brasilla- DF, | tém justo e contratado o que mutuamente outorgam e assinam,
mediante as clausulas e condigdes seguintes:

|- DO OBJETO DO CONTRATO:

1.1) Constitui objeto do presente contrato, a locagdo do imovel acima descrito, o qual foi vistoriado
pelas partes contratantes, que constataram estar em perfeitas condi¢des de utilizagdo, limpeza ¢
conservagao com todas as instalagdes elélricas e hidraulicas em perfeito funcionamento, de
acordo com o relatorio de vistona que faz parte integrante deste.

Il - DO PRECQO:

2.1) O prego certo ¢ ajustado do aluguel mensal é aguele determinado e inscrito no item 07 do
Quadro Resumo deste contrato e regjustado na periodicidade prevista no item 08,

2.2) Além do aluguel mensal, o LOCATARIO pagara, diretamente as concessionarias ou as
repartigbes arrecadadoras, ou ainda a quem o LOCADOR Indicar, os impostos, taxas, tarifas ¢
contribuices que incidem ou venham incidir sobre o imovel locado, a partir do inicio efetivo da
locacao , tais como: imposto predial e taxa de limpeza publica (IPTU/TLP), tarifas de agua, luz e as
despesas de condominio, estas de conformidade com as obrigagdes impostas a cada condéming

ha convengdo de condominio € no regulamento interno, se for 0 caso “K ’

2.3) Fica convencionado que o aluguel mensal sera reajustado na periodicidade prevista no item

08 do Quadro Resumo supra, pela variagdo do indice do IGPM/FGV. Caso haja qualquer

impessibilidade de aplicagdo do indice aqui ajustado, o reajustamento sera pelo maior indice de

indexagao, permitido pela legisiacdo vigente.

2.4) O pagamento dos alugucis devera ser efetuado até o dia ajustado e consignado no item 10 do

Quadro Resumo supra, no enderego da procuradora (EIG-LTDA), situado no SCS Ed. Baracat 13°

andar salas 1301/1302. contra recibo de pagamento devidamente rubricado por um de seus

representantes legais ou prepostos, legalmente habilitados. "\ 3
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2.5) Obriga-se o LOCATARIO a apresentar, no ato do pagamento dos aluguéis mensais, os
recibos devidamente quitados das demais despesas de sua responsabilidade, previstas no item 2.2
supra. '
2.6) Constitui obrigagao do LOCATARIO providenciar a cobertura do imével por seguro contra
incéndio, durante todo o periodo em que permanecer, sob pena de responsabilidade civil, garantida
tambem pelos fiadores deste contrato.

Il - DO USO DO IMOVEL.

3.1) O imovel objeto deste contrato destina-se exclusivamente ao uso determinado no item 05 do
Quadro Resumo supra, sendo expressamente vedado ac LOCATARIO dar-lhe outra destinagao,
bem como empresta-lo ou subloca-lo, no todo ou em parte.

3.2) O Locatario se obriga a levar ao conhecimento da Administradora todo e qualquer documento
que lhe for entregue e se refira ao imovel locado e seja de responsabilidade do locador

IV - DOS REPAROS E BENFEITORIAS:

4.1) Ao LOCATARIO caberd, por sua conta exclusiva, fazer no imével ou em suas instalagbes
todas reparagdes de estragos a que der causa, observando a urgéncia, solidez e perfeicdo.

4.2) Somente mediante prévia e expressa autorizagdo do LOCADOR poderao ser realizadas obras
que afetem a estrutura do imdvel, mesmo gue necessarias, ou que alterem a forma interna ou
externa do imovel.

4 3) Quaisquer benfeitorias realizadas no imovel, sejam elas Gteis, voluptuarias ou necessarias ao
mesmo ficardo mcorporada_,. independentemente de qualquer indenizagéo, ndo podendo, por via
de consequéncia ser motivo para relengc&o do imovel locado, ou seja, o custo de quaisquer
benfeitorias sera de responsabilidade do LOCATARIO, sem direito a indenizagdo ou retencédo do
imovel

V- DO PRAZO

5.1) A vigéncia desie contrato & aquela determinada no item 09 do Quadro Resumo supra
Expirado o prazo ora estipulado cessa, de pleno direito, o presente conirato, independente de
notificagdo, aviso cu comunicagao judicial ou extrajudicial.

5.2) Podera, outrossim, o LOCATARIO devolver ac LOCADOR antes de expirado o prazo de
vigéncia contratual, desde que pague multa compensaloria correspondente a 10% (dez por cento)
do valor deste confrato, calculado por 36 vezes o aluguel mensal inicial. Somente ficara o
locatano isento do pagamento da multa contratual |, apés o 12° (décimo segundo) més de locagdo,
desde gue comunique por escrito com 30 (lrinta) dias de anteced@ncia, ou nos casos previstos na
Lei n® 8.245/91. O locatario ficara dispensado também, da multa contratual, se a devolugdo do
imovel decorrer de transferéncia, pelo seu empregador, privado ou publico, para prestar servicos
em localidades diversas daquela do inicio do contrato.

VI - DA RESCISAQ:

6 1) O presente contrato podera ser rescindido a qualquer tempo, desde que por mutuo acordo das
partes.

6.2) A ccorrencia de quaisquer sinistros que impossibilitern o uso do imével por questio de
segurancga, bem como em caso de desapropriagdo, importara na imediata rescisao deste contrato e
da locagao, sem qualquer indenizacio de parte a parte.

6.3) Além dos casos previstos em lei, o inadimplemento de qualquer clausula ou rondn;ées
prevista nesle contrato dara a parte lesada o dircito & sua rescisdo. bem como a multa
compensatéria correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, nos mesmos
termos e moldes previstos na Clausula V, item 5.2,

;f%,

W
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8.4) O naoc pagamento dos aluguéis e demais encargos locaticios nas datas de seus respectivos
vencimentos, além de ensejar ao LOCADOR o direito & rescisdo deste contrato e ao despejo,
sujeitara 0 LOCATARIO ao pagamento de correcdo monetaria "pro rata tempore” com base no
maior indice permitido pela legislagao em vigor, multa compensatéria de 10% (dez por cento) sobre
o valor atualizado da divida, juros moratérios de 1% (um por cento) ao més ou fracao e honorarios
do advogado do LOCADOR de 20% (vinte por cento) sobre o montante devido, mesmo que ainda
nao tenha side intentada qualquer agao judicial.

6.5) Todas as despesas locaticias, inclusive as mencionadas no item 6.4 supra, também s2o de
responsabilidade solidaria dos fiadores, mesmo que decorrentes de acdo de despejo, revisional de
aluguéis, etc.

6.6) Constitui obrigagdo do LOCATARIO e dos demais ocupantes do imével observar, cumprir e
obedecer lodas as normas e condigdes de ocupagdo impostas pelo Condominio do prédio (se for o
caso). especialmente as contidas no Regimento Interno e na Convengdo de Condominio nos
termos estabelecidos pelo arligo 23, inciso X, da Lei N. 8.245/91. O nao atendimento da disposicao
aqui contida dara ensejo & rescis@o do contrato e conseqguente despejo do LOCATARIO, por
infrag&o a dispositivo contratual e legal.

VIl - DAS VISTORIAS E OCUPACAO DO IMOVEL

/1) Fica assegurado ao LOCADOR, ou a guem este indicar, o direito de vistoriar o imével
periodicamente, para verificagao do seu estado e do cumprimento das condicées aqui ajustadas,
bastando, para tanto, que comunique o LOCATARIO com antecedéncia minima de 24 (vinte e
quatro) horas

7.2) O abandono do imovel pelo LOCATARIO ou por quem o ocupe, por dois ou mais meses, sem
o respectivo pagamento dos alugueis, facultara ao LOCADOR o direito de sua imediata ocupacgao,
com a consequente rescisfo deste contrato de locagdo, independentemente de qualquer
precedimento judicial ou extrajudicial, ainda que tenha que se valer de arrombamento.

VIl - DA GARANTIA LOCATICIA:

8.0) Solidariamente em todas as obrigagtes decorrentes deste instrumento particular de contrato
de locagao assinam o presente, como fiadores e principais pagadores do(a) Locatario(a), e que se
obrigam pelo fiel cumprimento das clausulas e condigbes deste contrato, até a efetiva entrega das
chaves do imével, HAMILTON RAFAEL DE OLIVEIRA , Brasileiro , Divorciado , Bancario . CPF:
392.993.921-53 conjuge: , , CPF:. residente(s) e domiciliado(s) no(a) SQS 204 Bloco |
apartamento 506 , Asa Sul, Brasilia - 70234-090 e PIERINA TEREZA ' AMICO DAVAGNING |
Chilena , Divorciado , Administradora , CPF: 707.698.771-68 conjuge: , , , CPF. | residente(s) e
domicillado(s) no(a) Condominio Belvedere Green Cj.09 csa 06 . Lago Sul , Brasilia - 70680-380 ,
0s quais como fiadores e principais pagadores renunciam expressamente aos beneficios previstos
nos artiges arts. 827, 835 e 838, incisos | e Il, do novo Codigo Civil Brasileire.

8.1) A garantia locaticia avengada no presente contrato @ a estipulada no item 03 do Quadro
Resumo supra.

8.2) Recaindo a garantia em fianga ou garantia fidejussoria, na forma do artigo 1 481 do Cédigo
Civil. os fiadores assumirao solidariamente com o afiancado todas as obrigagtes legais e
conlratuais aqui ajustadas,  inclusive judiciais, tais como honordarios advocaticios, multas
compensatorias e moratorias, custas e outras cominacdes legais, mesmo as advindas de agOes
judiciais nao intentadas contra os fiadores, abrindo m&o estes do beneficio de ordem e da prévia
execucao de bens do afiangado, obrigando-se os fiadores, sem limitagcao de tempo, até a resolugao
final do presente contrato,ou seja, enquanto ndo rescindido o contrato e devolvidas as chaves do
imovel ao LOCADOR. Os cénjuges dos fiadores assumem juntamente com estes, solidariamente,
todas as obrigagdes legais e contratuais ajustadas neste contrato. Assim sendo tanto, os fiadores,
guanto seus conjuges, se cbrigam ¢ responderdo judicial ou extra judicialmente pela garantia,
fidejusséria ora prestada, em todos os termos e condi¢cdes ajustados no presente contrato.

8.3) A morle, insolvéncia, incapacidade por qualquer outro impedimento legal do fiador, inclusive a
abstengo da fianga, obriga o LOCATARIO a providenciar, dentro de 30 (trinta) dias, a substituicio

‘.'\ A
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da garantia, submetendo esta a prévia apreciagdo e expressa aprovagao do LOCADOR. Caso ndo
seja providenciada a substituicéc da garantia no prazo aqui ajustado, ou caso a nova garantia nao
seja aceita pelo LOCADOR, ficara rescindido o presente contrato, de pleno direito, independente de
aviso, notificagdo ou comunicacdo judicial ou extrajudicial, pedendo o LOCADOR ingressar de
imedialo com agdo de despejo, caso o imovel ndo seja devolvido amigavelmente.

8.4) Os fiadores se responsabilizam ndo s6 pelo pagamento dos valores dos aluguéis aqui
pactuados, mas também por aqueles decorrentes de acordo das partes efou do sistema legal,
responsabilizando-se tambeém, pelos reajustes oriundos de reviséo judicial ou armigavel do aluguel,
ainda que da agao ou do acordo nao tenham participado ou anuido.

IX - DA RESTITUICAO DO IMOVEL.

9.1) Finda a locacao, obriga-se o LOCATARIO a reslituir o imovel nas mesmas condighes em que
o recebeu, conforme descrito no item 1.1 da Clausula |, responsabilizando-se pela depreciagdo por
danos ou mau uso.

92 O LOCATARIO e seus fiadores ou garantidores responderao, também, solidariamente, pelas
despesas a que o LOCADOR se viu cbrigado a proceder com reparo e reformas no imovel,
vcorndos até a data da assinatura do TERMO DE RECEBIMENTO DO IMOVEL, objetivando a
recuperagao dos danos ocasionados pelo mau uso.

X - DAS DISPOSICOES GERAIS

10.1) Fica expressamente convencionado que a citago, intimagao ou notificagio das partes e seus
fladores far-se-a mediante correspondéncia com aviso de recebimento, ou, tratando-se de pessoa
juridica ou firma individual, também mediante e-mail ou fac-simile, ou ainda, sendo necessario,
pelas demais formas previstas no Cadigo de Processo Civil.

Xl - DO FORO:

11.1) Fica eleito o foro de Brasilia-DF, com expressa renuncia de quaisquer outros, por mais
especiais que sejam, para dirimir quaisquer duavidas ou questbes oriundas ou decorrentes deste
contrato.

Xl - CLAUSULAS ADICIONAIS:

12.1) NEC tem . XXXXXXXHXXKLXKXXXKKKKXHXK KKK KKK KKK KKK KKK XXX XXX X

OSSO PETER STV 00.0 6808000800808 080eeeeTIPICIICONIVIEETCTETETTTEOV O 60680080098
L3008 S008I PTELTEE IO IOIOITOTTEIEPETELEIIELOTIIE 06000000 IEEL I
OO XK ARHKRHKRKHAHHK KKK IO KK XK ARHXHX KKK KX HX KKK HHKNHKK KKK KKK K KKK KKK KKK KX KKK
PSS 80 40P TP EOTIFIFIILEPTICIITOTPTLOITEIIEEI OGP OISO E P00t
PO LTSI ELOIIIDIOEICE O TS OIO TP EPEITIEPETIGOTOTTETICI IO CEP O OGS ST 600
BOR SR IS e O OPOLOI TSIV ST EOTIISIOTIEIIPIIPTITOTECECPICIE O 0060000 bt 8860680008098
XK IKEOOK OO XXX IO K HIKXN XXX K
XX KRR KKK KK AR KRR A HOOOOCHH XX XK KKK XHKKXX KX XK EX KKK KK KKK KX KKK
DOOOKHHH IO KX AH KKK K KKK KKK KKK KKK KKK I XKNH IO KKHNK
OO R XN KKK OO X XXOCOOOOOCOOOEOCIOO KOO XX
KKK KKK XK IOCOOKHXHKHCOOOOCKHKCHICRXHEOCOCOKHK KKK KK KKK KK KK KKK XK XA XK AKX XK KK KXXK
HHOCRKXHKHHR KNI X KKK KKK XK KK HHHK KX XK KK KK HKOOK KOOI KHHKNNKX
DOCHMR KA K KRR KKK AR KNI IO I KX K HEHCH KKK KK HKN XXX XK KK KK KKK KK XNK KKK
XRHKHHHHXKRXHXXXKH LI XHXEKEIIIH X IXKXKE KKK XH KX HHXXXHXHXHIKXXHXKEXHXKXKKDXXKX
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Estando todos de pleno acordo, justos e contratados, as partes desde 12 se obrigam, por
8i, seus herdeiros e sucessores, ao total e irrenunciavel cumprimento do presente contrato, o qual

lido e achado conforme, lavrado em 02 (trés) vias de igual forma e teor, assinado pelas partes e
pelas testemunhas abaixo

)
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S IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA
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LOCADOR : EIG - EMPREENDANENTD
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LOCATARIO  CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO GOM ARCO - CBTARCO

| P/p PIERINA TEREZA D' AMICO DAVAGNING-— oo
vg;?‘ T !“ T“"f'w P Y
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1° FIADOR . HAMILTON RAFAEL DE OLIVEIRA

fod il tela~ ) i ;( e G (__.« Ot Lo g, itk

2°. FIADOR : PIERINA TEREZA D' AMICO DAVAGNINO * ==,
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03 Edilivs Baracar At R,
Snias 190112 - CEP 800 Arasitia - OF Contrato: 00758
Teteione A e

Fax: 6 23-6535

Wi g com b - segunobiilariagiera com e

LAUDO DE VISTORIA

LOCADOR: CRISTINA MARIA HUBNER
LOCATARIO: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBT ARCO
IMOVEL: SCS QD. 01 BLOCO D ED JK SALA 111

01- RECEPCAO
-1/2 porta em madeira e vidro ¢/trinco
-porta madeira pintura nova branco neve tetra c/chave ¢/vidro na parte superior

-fechadura com chave -campanhia funcionando ¢/extensio p/quadro de luz
-teto pintura nova branco neve ~quadro de luz pintura nova branco gelo ¢/puxador
-piso porcelanato novo -tomadas brancas novas

-rodapé pintura nova branco neve

-lumindria tipo calha dupla nova ¢/02 lampadas florescentes

-parede parte pintura nova semi brilho branco gelo e parte pintura nova areia
-espelho grande fixado na parede

02 - 1" SALA

-porta em madeira ¢/manchas e vidros ok c/chave e fechadura ¢/chave vidro na parte superior ok
-leto pintura nova branco neve -parede pintura nova semi brilho branco gelo
-luminaria tipo calha dupla nova ¢/02 lampadas florescentes

-todap¢ madeira pintura nova branco neve -piso porcelanato novo

-tomadas brancas novas -interruptores brancos novos

-tomada de telefone branca nova -espelho de tomada cego novo

-persiana vertical de plastico c/alguinas manchas e corrente soltas

-janela pintura nova branco neve ¢/04 puxadores e vidros ok

-armario embutido em madeira c/manchas ¢/04 portas de correr madeiras ¢ vidros ok, 02 portas em
triligas de correr sendo 01 emperrada, 03 prateleiras,

03 -2*SALA

-02 portas em madeira e vidros ok ¢/fechadura e sem chaves, vidros parte superior ok
-teto pintura nova branco neve

-lumindria tipo calha dupla nova c/02 ldmpadas florescentes

-parede pintura nova branco gelo semi brilho ”-—t
-piso porcelanato novo -rodapé madcira pintura nova branco neve

-tomadas brancas novas -tomada de telefone branca nova

-Janela de ferro de correr pintura nova branco neve ¢/07 puxadores

persiana vertical de pldstico faltando corrente e 02 tolhas y
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04 - COPA

02 portas em madeira e vidros ok sendo uma c/amortecedor c/fechaduras 01 c/chave
teto pintura nova branco neve 01 espelho cego

parede parte pintura nova branco gelo parte ladrilhos novos

-rodapé madeira pintura nova branco neve -arandela nova c/vidro e limpada flores
-bancada em granito ¢/cuba inox c/manchas torneira inox ¢/manchas

-janela de ferro de correr pintura nova branco neve ¢/04 puxadores e vidros ok
-tomadas brancas novas -interruptores brancos novos

-piso porcelanato novo

05 - BANHEIRO

-porta madeira pintura nova branco neve (parte superior da porta pegando forro PVC) vidio
trincado, parte interna ¢/03 ganchos de madeira.

-fechadura antiga c/chave

-teto forro PVC novo -parede pintura nova branco gelo semi brilho
-tomada branca nova -interruptor branco novo

-rodapé ceriimica -piso porcelanato novo

-parte parede em porcelanato novo -lavatdrio bege novo

-lorneira inox -vaso branco ¢/tampa marrom

-porta papel higiénico tipo louga ¢/haste -descarga hydra funcionando

-porta tolha tipo gancho duplo em louga -ralo inox

arandela lipo ¥ lua e/vidro ok e lampada eletrénica

-espelho ¢/moldura em madeira -03 registros

Estamos de acordo com os daf
mesmo a fazer parte integrante do Contratp di:

JQongls

h

Brasilia, 5 ;-_- embro de 2010.

ntes deste LAUDO DL VISTORIA, passando o
¢acdo.
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IImo Sr.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

OFICIO n° 1587/2011 — SUAFC / PRE / CPB
Brasilia - DF, 07 de abril de 2011.

Ref.: Pendéncias na prestacao de contas referente ao programa Manutencao
Administrativa do més de Fevereiro de 2011.

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestacdo de contas referente ao Processo n°
0629/2010, Termo de Convénio n° 109/2010, Manutencido Administrativa —
Fevereiro/2011, no valor R$ 10.836,67 (dez mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta
e sete centavos), foi analisada pelo Departamento de Prestagdes de Contas e Convénios
— DPCC, que emitiu o Parecer Financeiro DPCC n° 138/2011 (anexo), onde foram
apontadas algumas incorre¢bes que deverdo ser reqularizadas para que a prestacao de
contas em epigrafe possa ser aprovada

Assinalo o prazo de 05 (cinco) dias a contar da dala do recebimento desta
correspondéncia, que sera enviada por e-mail e posteriormente por Aviso de Recebimento
— AR (ECT), para que Vossa Senhoria providencie as devidas corregcoes

Atenciosamente,

ANDREW PARSONS
Presidente

Setor Bancario Norte Quadra 02 Ed. Via tapital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
Fone: (61) 30313030 FAX: (61) 3031-3023 E-mail — contato@cpb.arg.br
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~ DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS — DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 138/2011

EXECUTOR: Confederacao Brasileira de Tiro com Arco

PROGRAMA: Manutengdo Administrativa de Fevereiro/2011

PROCESSO N°: 0629/2010

TERMO DE CONVENIO N°: 109/2010

VALOR: R$ 10.836,67 (dez mil oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos).
VIGENCIA: 1/2/2011 & 28/2/2011

“prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos quais
a Uniao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza pecuniaria.”
(Redagdo dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19, de 1998).

» A confederagcao deve sempre apresentar suas prestagoes de contas seguindo as
orientacoes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestacao de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientacdes descritas na IN
n°® 48/2004 e na Portaria Interministerial n° 127/2008 (alterada pela Portaria Interministerial
n® 342/2008).

O CPB, em cumprimento com a Clausula Terceira, Inciso I, do Termo de Convénio n® 109/2010,
vem por meio deste, emitir Parecer Financeiro referente a prestagao de contas enviada por esta
confederacéo, recebida em 25/03/2011, que lrata sobre o programa Manutencao Administrativa —
Fevereiro/2011.

DA PRESTACAQO DE CONTAS

~ O relatorio de execugao fisico-financeira (Anexo \/) encontra-se preenchido de maneira
correta;

» O demonstrativo da execugao da receita e despesa (Anexo VI) demonstra de forma
clara a execugao das aplicagoes realizadas.

» A relagdo de pagamentos (Anexo VII) indica de maneira adequada os pagamentos
executados.

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias validadas por meio dos
carimbos de autenticacao e de Termo de Convénio, que se encontram no verso e anverso
dos mesmos, respectivamente. No entanto, verificamos que alguns documentos enviados
encontram-se incorretos, conforme descrigdo abaixo:

1. Conciliagdo bancaria: com relacdo a conciliagao bancaria relaliva as despesas cfetuadas no
més de Fevereiro, veriticamos que O preenchimento esta incorrelo, pois no item “G — Créditos de
Recursos Proprios, Suprimento de Fundos ¢ ou Compensagdes de Impostos’ fol langado o valor
de R$ 174.00 (cento e setenta e quatro reais), sendo que o valor correto seria de R$ 374,40
(trezentos e setenta € quatro reais e quarenta centavos) O item “H — Saldo conciliado (A+B-C-
D+F+G)” foi langado o valor de R$ 7.212.21 (sete mil, duzentos € doze reais e vinte e um

Setor Bancario Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 14° andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031 3030 FAX: (61) 3031-3023 L-mail — contato@cpb.org.br



COMITE PARACILIMPICO
BRASILEIRO

(L\J
centavos), no entanto, o saldo conciliado seria de R$ 7.412 .61 (seié mil qdét_rocentos e doze reais
e sessenta e um centavos).

Exigéncia: A confederacao devera encaminhar a conciliagao bancaria do més de Fevereiro, com
as devidas alteragdes no item "G — Créditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou
Compensacoes de Impostos”’, onde ficara o valor de R$ 374 40 (trezentos e setenta e quatro reais
€ quarenta centavos), e no item "H — Saldo conciliado (A+B-C D+F+G)", onde ficara o valor de R$
7.412 61 (sete mil quatrocentos e doze reais e sessenta e um centavos).

2. Anexo VII, item n° 3: com relagao ao pagamento de FGTS no valor de R$ 1.771,97 (um mil,
setecentos e setenta e um reais e noventa e sete centavos), verificamos gue a confederagdo nao
enviou o comprovante de pagamento total da guia de recolhimento do FGTS.

Exigéncia: a confederacao devera encaminhar cépia do comprovante de pagamento no valor total
de R$ 1.771,97 (um mil setecentos e setenta e um reais e noventa e sete centavos).

3. Anexo VII, item n°® 4: com relagdo ao pagamento do PIS no valor de R$ 221.50 (duzentos e
vinte e um reais e cinguenta centavos), verificamos que a confederacdo nao enviou o
comprovante de pagamento total da guia de Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

Exigéncia: a confederacdo devera encaminhar copia do comprovante de pagamento no valor total
de R$ 221,50 (duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

4. Anexo VII, item n°® 6: com relagdo ao pagamento feito a empresa Sodexho Pass, no valor de
R$ 404,80 (quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos), verificamos que a confederacio nao
enviou a copia do contrato pactuado entre as partes.

Exigéncia: a confederacdo devera encaminhar copia do contrato pactuado entre a empresa
Sodexho Pass e a CBTARCO.

5. Anexo VII, item n° 26: com relagdo ao pagamento feilo a empresa EIG Empreendimentos
Imobilidrios Garantidos Ltda., no valor de R$ 950.00 (novecentos e cinquenta reais), verificamos
que a confederacao nao enviou copia do contrato pactuado entre as partes.

Exigéncia: a confederagao devera encaminhar cépia do contrato pactuado entre a empresa EIG
Empreendimentos Imobiliarios Garantidos Ltda. e a CBTARCO

6. Anexo VII, item n® 27: com relagdo ao pagamento feito a empresa Century Solugdes Contabeis
Ltda, no valor de R$ 866,66 (oitocenlos e sessenta e seis reais e sessenia e seis centavos),
verificamos que a confederagdo ndo enviou copia do contrato pactuado entre as partes.

Exigéncia: a confederacdo devera encaminhar copia do contrato pactuado entre a empresa
Century Solugdes Contabels Ltda e a CBTARCO.
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COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

OBSERVACOES

Verificamos na prestagao de contas que os recibos referentes ao pagamento de taxi, nos valores
de R$ 9,00 (nove reais) e 8,00 (oito reais), nao constam no local especifico do recibo o
preenchimento do percurso, e no dia 04/02/2011 o recibo referente ao pagamento de taxi no valor
de R$ 8,50 (oito reais e cingiienta centavos) esta sem a justificativa. Ainda com relagao aos
recibos de taxi, observamos que nao consta no teor dos recibos o nome do beneficiario que
utilizou o referido gasto. Orientamos a confederacido que fique atenta nas proximas prestacoes de
contas, quanto ao preenchimento das informagées solicitadas, no sentido de seguir o manual de
prestacao de contas, que determina

» Todas as despesas realizadas com laxi deverdo ser apresentadas com justificativas e
relagdo de pessoas que utilizaram os gastos. Além disso, os recibos devem ser enviados
contendo o numero da placa do veiculo, o itinerario e a data de utilizagao do servigo.

RELATORIO FINAL

O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento para Gestao Administrativa
da Descentralizagéo, Aplicagdo e Controle de Recursos Oriundos da Lei n® 10 264/2001. Deste
modo, sua prestacdo de contas ndo foi aprovada, sendo necessario que esta confederacao
cumpra com todas as exigéncias descritas neste Parecer Financeiro, visando o completo
saneamento das incoeréncias apontadas.

Brasilia — DF, 12 de Abril de 2011.

Igor Silva Souza
Auxiliar Técnico

Carlos Vieira
Superintendente de Administracao
Financas e Contabilidade.

A consideragao do Vice Presidente de Finangas.
De acordo

Em / /2011

MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
VICE-PRESIDENTE

Setor Bancério Norle Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
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Conciliagao
Bancaria

Dados do Convénio

Proponente: Convénio n°: 109/2010
Confederagao Brasileira de 1iro com Arco =
i G e e s T e Periodo de Vigéncia da Parcela:
Manutencado Administrativa Fevereiro 2011 E 01/02/2011 & 28/02/2011
Dados Bancarios
Banco: Agéncia n°: Conta Corrente n°:
Caixa Econdmica Federal 0647 0420-3
Saldo Bancario
A. |Saldo do meés anterior B 6 760,04
B. |Recursos creditados no més i - 10.836,67
C. |Despesas compensadas no periodo ' - 3.051.25
D. |Despesas ndo compensadas no més anterior ~ 7.507,25
E. |Despesas ndo compensadas no més corrente 7.959 42
F. |Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,00
G. |Credilos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou 374 .40
compensagdes de imposlos
H. |Saldo conciliado (A + B -C - D + F+G) 7.412,61

Discriminacdo das despesas
Recursos Creditados na Conta no mes

Transferéncia Bancaria do CPB Data Valor R$
10.836,67
Total B ~10.836,67
Total das Despesas Compensadas no periodo
3.061.25
Total C 3.051,25
Despesas nao Compensadas no més anterior
Numero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
Bancaria
B R 5 7 507,25
Total D 7.507,25
_ Despesas nao Compensadas no més corrente
"imero do Documento Data Valor R$
/.959,42
Total E 7.959,42
Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente (No caso de Aplicagao Financeira)
0,00
Total F . 0,00
Créditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou compensagdes de impostos
Numero do DOC Data Valor R$ B
374 40
Total G 374,40

Responsavel pela Execucao

Nome/Carimbo: Data Assinatura
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